



BÍLOVECKÝ

ZPRAVODAJ

VYDÁVÁ MĚSTO BÍLOVEC • ROČNÍK 33 • DUBEN 2009



CENA 9 Kč

PŘEDPLATNÉ 8 Kč



■ 1. Blahopřejeme jubilantům, kaple sv. Barbory, 14. 3. 2009 ■ 2. Finále Českého poháru ve volejbale starších žákyň, Bílovec, sportovní hala, 13. - 15. 3. 2009 ■ 3. a 4. Sportovec okresu Nový Jičín, Dům kultury Bílovec, 17. 3. 2009 ■ 5. Rekonstrukce levobřežní opěrné zdi podél toku Bílovky, březen 2009 ■ 6. Osobnost roku 2008, kaple sv. Barbory, 20. 3. 2009 ■ 7. Jarní prázdniny v DDM, březen 2009 ■ 8. Osobnost roku 2008, 20. 3. 2009 ■ 9. Pasování prvňáčků na rytíře Řádu čtenářského, knihovna v Bílovci, 26. 3. 2009 ■



Bílovecký zpravodaj duben 2009

Důležitá telefonní čísla

Městský úřad Bílovec	556 312 101
Starostka města	556 411 440
Informační centrum	556 411 545
Domov důchodců Bílovec	556 412 904
Knihovna	556 412 264
Dům kultury Bílovec	603 852 054
Městská policie Bílovec	556 411 450
Policie ČR	556 410 785
Nemocnice Bílovec	556 771 771
Úřad práce Bílovec	950 139 210
Hasiči, pož. stanice Bílovec	950 725 012
Tísňové volání SOS	112

Z obsahu

Slovo starostky města.....	3
Z města a z úřadu.....	4 - 7
Městská policie a PČR.....	8 - 9
Kultura.....	10 - 11
Školy.....	12 - 13
Kino.....	14
Ocenění osobností.....	15 - 17
Z farnosti, z nemocnice.....	18
Školy, KČT.....	19
Sport.....	20
Inzerce.....	21 - 24

SLOVO STAROSTKY MĚSTA

Vážení a milí spoluobčané,

pranostika je neúprosná a obzvlášť letos platí, že se ani v dubnu pořádně neohřejeme. Po zimě, která se nechce vzdát své vlády nad přírodou, se na teplo a sluníčko jistě těšíme bez výjimky všichni. Avšak ani nevládné počasí nemůže zastavit běh času a omezovat naše aktivity.

Dovolím si vzpomenout 28. března, Den učitelů. Je mi líto, že v mnohých kalendářích již tento svátek není ani zaznamenán. Nám to nevadí. My si jej každoročně připomínáme a volíme určitou formu poděkování všem pracovníkům ve školství za jejich obětavou, náročnou a pro život každého z nás významnou práci. Letos jsme svátek pedagogů "oslavili" osobní návštěvou všech základních a mateřských škol města i tří příspěvkových škol Moravskoslezského kraje, to je gymnázia, zvláštní školy a základní umělecké školy v pátek 27. března s drobným pohoštěním. Ještě jednou jménem města i všech rodičů a žáků škol blahopřejeme kantorům k jejich svátku a přejeme mnoho tvůrčích sil k jejich náročnému poslání.

Dne 17. března se v Domě kultury Bílovec odehrál velmi vydařený společenský večer Vyhlášení nejlepších sportovců v okrese Nový Jičín za rok 2008. Pořadatel Český sportovní svaz v Novém Jičíně poprvé od svého založení v okrese, což je před 52



lety, zvolil pro tuto událost jiné město okresu než Nový Jičín. Byl jim právě Bílovec a podle ohlasů účastníků se večer vydařil. Poděkování právem patří vedoucí odboru kultury a sportu Marii Velké, která prokázala svou připravenost a profesionalitu. Stejně úspěšně proběhl obřad v kapli sv. Barbory v Bílovci u příležitosti vyhlášení Osobností města Bílovce za rok 2008. Všem oceněným ještě jednou blahopřejeme a děkujeme jim za jejich nezištnou práci v oblasti kultury a veřejného života a za vynikající sportovní výsledky a reprezentaci města nejen v naší krásné zemi.

Ve dnech 13. až 15. března proběhlo v Bílovci závěrečné kolo Českého poháru starších žákyň ve volejbale. Český

volejbalový svaz si Bílovec nevybral náhodou. Již několik let po sobě se náš bílovecký tým vedle prvenství uchází o první příčky v České republice. Také díky již vyzkoušené vynikající organizaci náročného turnaje pro přední týmy z celé republiky včetně Prahy, Brna, Plzně, Liberce aj. se turnaj nejlepších opět vrátil do Bílovce. Letos se bohužel nepodařilo našemu týmu prorazit mezi první republikovou osmičku. Z 24 účastníků obsadila naše děvčata jedenácté místo. Avšak ohlasy na kvalitu organizace byly vynikající. Ráda bych z tohoto místa poděkovala celému štábu v čele s PaedDr. Šloffem, prezidentem Školního sportovního klubu IR Progres Bílovec za vynikající reprezentaci města. Bez jeho zapálení a obětavost pro věc by se v Bílovci nevytvořila líheň pro mladé volejbalové a fotbalové talenty. Díky jemu a jeho práci je známý Bílovec v této oblasti sportu po celé republice.

Ještě se vrátím ke dvěma na sobě nezávislým významným návštěvám Bílovce v jednom dni. V úterý 10. března navštívil osobně Bílovec náměstek Moravskoslezského kraje pro regionální rozvoj pan Ing. Lebedzik, PhD., abychom se navzájem informovali o prioritách kraje a města Bílovce. Druhou návštěvou byla komise složená ze zástupců Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva kultury a předsedy Sdružení historických měst a sídel České republiky za účelem posouzení Programu regenerace městské památkové zóny našeho města v soutěži o historické město roku. 16. dubna budou předávána na Pražském hradě ocenění těm nejúspěšnějším. Pozitivní skutečností nové krajské rady je, že jsme se osobně navzájem informovali o svých cílech jak s panem hejtmanem, tak i dnes mimo náměstka pro sociální problematiku se všemi ostatními náměstky hejtmana. Efektivní a kontinuální rozvoj našeho kraje bez spolupráce obcí a kraje si nedovedu představit. A je dobře, že jsme nastartovali spolupráci předáním informací.

V dubnu nás čeká další podání projektové žádosti na Regionální radu Moravskoslezského kraje, týkající se demolice bývalých objektů na Komenského ulici. V březnu jsme podávali žádost o finanční podporu na vybudování cyklostezky ve Staré Vsi.

Množí se otázky, proč si "vymýšlíme" takovéto projekty a raději nevyměňujeme okna v bytových domech města nebo je neopravujeme? Znovu musím zopakovat finanční politiku města. Za čisté peníze z rozpočtu města by se opravilo velmi málo domů. A přišli bychom o řadu příležitostí, které nám dotační politika státu a Evropy

(pokračování na str. 4)

(pokračování ze str. 3)

Např. muzeum má v havarijním stavu střechu a samotná rekonstrukce by město stála více než 2 mil. Kč. Tím, že jsme si připravili projekt a požádali o evropské peníze, můžeme, pokud budeme úspěšní, za stejné peníze z rozpočtu města zgenerovat celou budovu včetně instalace zcela nové muzejní expozice.

Ríkám tomu rozmnožování peněz. Bez dotační politiky bychom nezateplili a nevyměnili havarijní okna v panelové stavbě školy na Komenského i Wolkerově ul., neopravili chodníky na Labuti, Dukelské atd., nepostavili novou kuchyni ve škole, kde podíl města z akce za 11,330 mil. Kč činil pouze 630 tis. Kč atd., atd.

Vždyť jen za minulý rok se provedly na území města stavby v hodnotě přes 50 mil. Kč, z toho více než 30 mil. Kč byly dotace. Je to důležité i z hlediska pracovních příležitostí na území města!!! Proto šetříme peníze města na spolufinancování dalších projektů podle vyhlašovaných dotačních titulů a především v souladu spotřebami města!

V dubnu bych Vás velmi ráda pozvala na 4 významné akce. Jedná se o jarní písňový festival, který se koná za účasti zahraničních hostů z Polska v sobotu 18. dubna v Domě kultury v Bílovci. Za týden pořádá bílovecký Klub seniorů Kavárničku pro seniory, opět v bíloveckém domě kultury. V úterý 28. dubna zasedá Zastupitelstvo města Bílovec od 13. hodiny v malém sále Domu kultury v Bílovci. Jednání je veřejné a jste na něj srdečně zváni. Ve středu 29. dubna opět v malém sále proběhne veřejné projednávání Územního plánu města Bílovec. Prosím, aby jste této záležitosti věnovali pozornost. Bude to poslední příležitost provést potřebné korekce v územním plánu, který bude po schválení zastupitelstva města pro všechny závazný!

Vážení a milí občané,

přeji Vám všem úspěšný a pohodový začátek jarních dnů. Přeji Vám slunné a v dobré náladě prožité velikonoční svátky okořeněné bohatou pomlázkou pro kluky a holky trochu té jarní vodičky, aby nám neuschly! Krásné svátky jara a vše dobré v nadcházejících dnech Vám všem přeje
Vaše

Sybra Kováčiková

Vyhrazené hodiny pro jednání s občany města o problematice sociálních věcí a zdravotnictví

úterý 14. 4. 7.00 - 8.00 hodin

úterý 28. 4. 11.30 - 12.30 hodin

Zasedací místnost rady města v přízemí radnice na Slezském náměstí v Bílovci.

MUDr. Jaromír Aleš,

Z M Ě S T A

Dětské hřiště na Střelnici v novém

Nadace OKD poskytla v rámci vyhlášeného programu „Pro budoucnost“ na obnovu hřiště celkem 250 tis. Kč. Jedná se sice o polovinu dotace, kterou město požadovalo, nicméně i přesto dojde k obnovení zastaralého ale oblíbeného hřiště pro děti. S podílem města se rozroste stávající hřiště Na Střelnici celkem o 5 nových herních prvků v celkové hodnotě 330 tis. Kč. S výběrem atrakcí pomohly maminky, které s dětmi hřiště navštěvují.

Bohužel méně úspěšní jsme byli při schvalování dotace pro vybudování hřiště ve Staré Vsi. Nadace ČEZ naši žádost nepodpořila.

Finanční příspěvek na opravu hasičské zbrojnice

Bílovecští zastupitelé schválili na svém únorovém zasedání 300 tis. Kč, které budou vloženy ze strany města do dalších oprav objektu budovy HZS na ulici 17. listopadu v Bílovci. Budova je v majetku HZS Moravskoslezského kraje a je zde dislokována jednotka Sboru dobrovolných hasičů města Bílovec.

Finanční příspěvky, kterými se město na opravách zbrojnice podílí, jsou poskytovány každoročně již pátým rokem. Jejich výše tvoří vždy 40% z celkových výdajů vynaložených na realizované opravy, 60% hradí Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje z vlastních zdrojů.

V roce 2009 budou vyměněny zbývající okna ze zadní části stanice, opravena střecha mezi štíty přední strany stanice a omítka z boční a zadní strany stanice.

Kulturní dům v Bravinném se bude opravovat

Osadní výbor Bravinné si zvolil pro letošní rok jako svou prioritní akci opravu prostor objektu kulturního domu. V rámci oprav bude zrekonstruována a vybavena kuchyň, toalety včetně přilehlých chodeb, vstup do kulturního domu a vyměněny dveře sálu. Plánovaná investice dosáhne výše 640 tis. Kč.

Město Bílovec podpoří SALUS Kopřivnice

Domov SALUS nabízí rodičům, převážně však matkám, možnost aby se mohly po dobu než se vyřeší jejich nepříznivá situace starat o sebe a své dítě. Krizové centrum domova navíc zajišťuje okamžitou pomoc pro opuštěné a ztracené děti, děti ulice, problémy v pubertě, útoky z domova anebo pobyt při ohrožení, týrání či zneužívání. Domov SALUS je neziskovou organizací, která je závislá na dotacích a darech. V loňském roce využily služeb SALUSU celkem 4 osoby s trvalým pobytem na území našeho města.

Pro rok 2009 schválili bílovecští zastupitelé finanční dar ve výši 15 tis. Kč. Jen pro zajímavost v roce 2004 jsme přispěli na SALUS částkou 10 tis. Kč, v roce 2005 částkou 11,4 tis. Kč. V letech 2006 - 2008 organizace o příspěvek z rozpočtu města nepožádala.

Peníze na volnočasové aktivity již částečně rozděleny

Finanční příspěvky na podporu akcí v roce 2009 konaných na území města získaly konkrétní podobu. Z těchto prostředků, rozdělených v prvním kole budou uskutečněny akce (uvádíme pouze akce s rozpočtem nad 3 tis. Kč): 12. ročník volejbalového turnaje mix družstev, tenisový turnaj mládeže, turnaj starších žáků ve florbalu a mladších žáků ve florbalu, dětská sportovní olympiáda, lezení pro předškoláky na umělé stěně GYM, školní časopis EXIT studentů gymnázia, představení pohádky dětských ochotníků Proč byla čertům v pekle zima, puzzliáda pro žáky základních škol a Easter rock minifest 2009, který se koná v dubnu v bíloveckém Domě kultury.

Městu Bílovec bylo do prvního kola doručeno celkem 41 žádostí o finanční příspěvek - dotaci z rozpočtu města v celkové hodnotě 222,7 tis. Kč. Zastupitelstvo města schválilo pro tento rok celkovou sumu ve výši 150 tis. Kč. Výběrová komise po posouzení všech žádostí doporučila příspěvek ve 37 případech v celkové výši 130,2 tis. Kč, zbytek byl ponechán do druhého kola, které bylo uzavřeno 31. 3. 2009. Výběrová komise hned v dubnu posoudí předložené žádosti a předá ke schválení orgánům města.

MĚSTSKÝ ÚŘAD BÍLOVEC INFORMUJE

SPRÁVNÍ ODDĚLENÍ MĚSTSKÉHO ÚŘADU BÍLOVEC

Čím se zabýváme a jaké služby občanům nabízíme?

MATRIKA

- eviduje narození, uzavření manželství, vznik registrovaného partnerství a úmrtí státních občanů České republiky na jejím území a také mimo území ČR,

- zabývá se vedením matriční knihy, která obsahuje veškeré údaje týkající se narození, manželství a úmrtí občanů. Kromě toho se zde provádí a evidují změny jména a příjmení, příjmení po rozvodu manželství, uznání otcovství k dosud nenarozenému nebo již narozenému dítěti, rozsudky soudů (osvojení, popření otcovství, rozvody manželství apod.). Do matriční knihy se vše zapisuje ručně, speciálním inkoustem a duplicitně i elektronicky,

**V ROCE 2008 VSTOUPILO
DO SVAZKU MANŽELSKÉHO
30 PÁRŮ**

- provádí také ověřování podpisů a shody fotokopie či opisu s originály (r. 2008 - provedeno 1 650 ověření),

- zprostředkovává podání žádosti o vystavení osvědčení o státním

**315 OSOB POŽÁDALO O OPIS
RODNÉHO LISTU Z DŮVODU
ZTRÁTY, 20 OSOB O OPIS
ODDACÍHO LISTU A 25 OSOB
O OPIS ÚMRTNÍHO LISTU**

občanství ČR, které je nezbytné přiložit k žádosti o vystavení prvního občanského průkazu nebo cestovního pasu pro nezletilé občany. Těchto žádostí bylo v loňském roce podáno 85.

OHLAŠOVNA

- eviduje změny trvalého pobytu občanů,
- provádí a eviduje veškeré změny týkající se údajů o obyvatelích,
- může rozhodnout o zrušení údaje o místu trvalého pobytu občana v případě, že zaniklo užívání

práva občana k objektu, byl-li objekt, na jehož adrese je občan hlášen k trvalému pobytu, odstraněn nebo zanikl a nebo byl-li zápis o změně místa trvalého pobytu proveden na základě neplatných dokladů.

**V ROCE 2008 SE NARODILO
91 DĚTÍ, 69 OSOB
ZEMŘELO, 300 OSOB SE
PŘESTĚHOVALO**

OBČANSKÉ PRŮKAZY

- se žádostí o vydání občanského průkazu se na nás obrací občané v případě ztráty, odcizení, poškození či změny údajů. První zkušenost při jednání s úřady u nás získávají také patnáctiletí, kteří na našem oddělení žádají o vydání občanského průkazu. Podle jejich přístupu můžeme vidět, jak je rodiče na taková jednání připravili. Mnozí chodí v doprovodu rodičů a přesto si veškerou agendu vyřizují samostatně, jiní stojí pasivně stranou a vše za ně vyřizují rodiče. Je to pro nás zajímavá zkušenost.

**V ROCE 2008 BYLO VYDÁNO
3585 NOVÝCH OBČANSKÝCH
PRŮKAZŮ A 78 OBČANSKÝCH
PRŮKAZŮ, TZV. „RÝCHLOVEK“
Z DŮVODU ODCIZENÍ, ZTRÁTY
NEBO POŠKOZENÍ DOKLADU**

CZECH POINT

- umožňuje občanům získat ověřené výpisy z katastru nemovitostí, rejstříku trestů, obchodního rejstříku a výpisy bodového hodnocení z centrálního registru řidičů. Pro informaci vydalo naše oddělení v roce 2008 celkem 600 výpisů z rejstříku trestů, 48 výpisů z obchodního rejstříku a 139 výpisů z katastru nemovitostí.

HLAVNÍ POKLADNA

- umožňuje občanům vyřizovat vklady na účet města (nájem, poplatky za popelnice, poplatky za psy apod.) bez poplatku za transakci. V roce 2008 bylo obslouženo celkem 8 209 občanů.

EVIDENCE OBYVATEL

- provádí evidenci obyvatel (o občanech a cizincích s povolením pobytu na území ČR)

v informačním systému centrální evidence obyvatel ministerstva vnitra,

- zpracovává osobní údaje obyvatel přihlášených v územním obvodu Bílovec k trvalému pobytu,

- písemně poskytuje osobní údaje o občanech z informačního systému evidence obyvatel, a to oprávněným subjektům (např. exekutorským úřadům, soudům aj.) a občanům o jejich osobě,

- vede evidenci a přiděluje čísla popisná a v Bílovci také čísla orientační bytovým a nebytovým objektům, u rekreačních objektů přiděluje čísla evidenční,

- zajišťuje agendu voleb a referenda.

**V ROCE 2008 BYLO VYDÁNO
CELKEM 238 VÝPISŮ Z
INFORMAČNÍHO SYSTÉMU
CENTRÁLNÍ EVIDENCE
OBYVATEL**

CESTOVNÍ DOKLADY

- pořízení cestovního dokladu není pro občana ČR na rozdíl od občanského průkazu povinností. Od 1. dubna 2009 vydáváme cestovní pasy se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat obsahujícím dva biometrické údaje.

Těmi jsou technický snímek obličeje a otisky ukazováčků levé i pravé ruky. Žádost je podávána elektronicky, žadatel o cestovní pas tedy nemusí vypisovat žádost a dodávat foto. K žádosti potřebuje jen občanský průkaz a 600,- Kč, nezletilí platí za cestovní doklad jen 100,- Kč, ale rodiče musí dodat ještě osvědčení o státním občanství dítěte (viz. matrika).

**V ROCE 2008 POŽÁDALO
O VYDÁNÍ CESTOVNÍHO PASU
878 OBČANŮ, BYLO VYDÁNO
TAKÉ 109 TZV. „BLESKOVEK,
DO CESTOVNÍHO DOKLADU
BYLO ZAPSÁNO CELKEM 196
DĚTÍ**

Správní oddělení Městského úřadu Bílovec se zabývá širokým spektrem činností a jeho pracovníci jsou v kontaktu s občany každý den. Naším úkolem je například i zajišťování hladkého průběhu voleb, konaných na území našeho správního celku. Obrátil-li se na nás občan s jakoukoli prosbou, nikdy neodejde s nepořízenou.

Vážení spoluobčané, těšíme se na jednání s vámi v přízemí budovy Městského úřadu Bílovec na ulici 17. listopadu 411/3.

Kolektiv správního oddělení

Městský úřad Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování oznamuje projednávání Návrhu územního plánu města Bílovec

Oznámení o zahájení řízení o vydání územního plánu města Bílovec formou opatření obecné povahy, výzva k uplatnění připomínek nebo námitek a pozvání k veřejnému projednání

Úplné znění návrhu je k veřejnému nahlédnutí v **tištěné podobě** ode dne vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce do dne konání veřejného projednání u pořizovatele tj. na Městském úřadě v Bílovci, odboru životního prostředí a územního plánování (budova radnice na Slezském náměstí 1 v 1. patře), 743 01 Bílovec denně, v pondělí a středu od 8:00 do 17:00 hodin, v úterý a čtvrtek od 8:00 do 14:00 hodin a pátek od 8:00 do 12:00 hodin a v **elektronické podobě** ode dne vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce do dne konání veřejného projednání, na internetové adrese www.bilovec.cz pod odkazem "úřední deska" nebo "územní plán".

Projednávání návrhu územního plánu města Bílovec bude probíhat od 30. 3. 2009 do 29. 4. 2009. Veřejné projednání o návrhu opatření obecné povahy "Územní plán města Bílovec" proběhne dne 29. dubna v 15:00 hodin v malém sále Domu kultury v Bílovci na Ostravské ulici.

Námítky proti návrhu mohou dle ustanovení § 52 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. podávat pouze vlastníci pozemků a staveb dotčených návrhem veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření a zastavitelných ploch a zástupce veřejnosti (dále jen "dotčené osoby").

Dotčené osoby mohou nejpozději při veřejném projednání dne 29. 4. 2009 uplatnit své námítky, ve kterých musí uvést odůvodnění námítky, údaje podle katastru nemovitostí dokladující dotčená práva a vymezit území dotčené námitkou.

Dle § 52 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb. může každý uplatnit své připomínky nejpozději při veřejném projednání, tj. dne 29. dubna 2009.

Připomínky a námítky lze podle ustanovení § 172 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb. přede dnem konání veřejného projednání uplatnit písemně na adrese Městský úřad Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování, ul. 17. listopadu 411, 743 01 Bílovec. Připomínky musí splňovat náležitosti podání dle § 37 zákona č. 500/2006 Sb., tj. musí být patrné, kdo připomínku uplatňuje, které věci se týká a co navrhuje.

Při veřejném projednání se dle § 22 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb. stanoviska námítky a připomínky uplatňují písemně a musí být opatřeny identifikačními údaji a podpisem osoby, která je uplatňuje, a připojí se k záznamu o průběhu veřejného projednání. Dotčené orgány mohou uplatnit na závěr veřejného projednání své stanovisko k připomínkám a námitkám.

K později uplatněným stanoviskům, připomínkám a námitkám se nepřihlíží.

Sběrný den autovraků

Město Bílovec ve spolupráci s firmou ŽDB GROUP, a. s. Bohumín pořádají již tradiční sběr autovraků (vozidel určených k likvidaci) dne **15. 4. 2009 od 11 do 16 hodin na parkovišti pod Autosalonem Andree** na ul. Radotínská (stanoviště kolotočů).

Cena za ekologickou likvidaci autovraků:
kompletní autovrak : BEZPLATNĚ

Poplatek za nekompletní autovrak

bez motoru	600,- Kč
bez převodovky	350,- Kč
za každé chybějící kolo	100,- Kč

(netýká se rezervy)

**ODVOZ KOMPLETNÍCH
I NEKOMPLETNÍCH VOZIDEL Z MÍSTA
SBĚRU ZA ZVÝHODNĚNOU CENU
300,- Kč/vozidlo**

NOVINKA PRO MAJITELE NEPOJÍZDNÝCH VOZIDEL

Majitelé, kteří mají nepojízdné vozidlo, si na výše uvedený den mohou objednat odvoz z místa bydliště

na místo sběru. Požadavky na odtah lze předem objednat: ☎ 604 228 312.

V tomto případě za odvoz kompletního vozidla zaplatí majitel celkem 400,- Kč (za vozidlo nekompletní k této ceně platí poplatky - ceník viz výše).

Vozidla budou odtahována od 9 do 15 hodin.

Potřebné doklady:

majitel vozu: občanský průkaz, velký technický průkaz vozidla

ostatní osoby: plnou moc od majitele vozidla jako souhlas k likvidaci, velký technický průkaz vozidla.

Majitelé takto předaných autovraků obdrží na místě od pracovníka ŽDB GROUP a.s. (vlastníci souhlas KÚ Moravskoslezského kraje pro sběr, výkup a využívání autovraků a ostatních dopravních prostředků) "potvrzení o převzetí autovraků do zařízení ke sběru autovraků" - doklad potřebný pro vyřazení vozidla z evidence motorových vozidel. Bližší informace Vám poskytnou pracovníci MěÚ Bílovec, tel. 556 414 213, příp. ŽDB GROUP a.s. Bohumín, provoz Recyklace tel. 596 083 671, 596 082 673 (pracovní dny od 6 do 14 hodin) nebo na mob. 604 228 312, 604 228 455.

**VYUŽIJTE TUTO ZVÝHODNĚNOU
MOŽNOST EKOLOGICKÉHO ODSTRANĚNÍ
AUTOVRAKŮ!!!**

Firma SLUMBI nabízí

• k pronájmu kancelářské prostory

na ulici Opavské.
K dispozici prostorné parkoviště a elektronické sítěžení budovy.

Info:

608 739 916
nebo u Ing.
Brímuse v areálu firmy.

• k prodeji Ladu NIVU.

Opotřebovaná provozem v lese.
K vidění v sídle firmy na ulici Opavské.

Info: 608 739 916,
776 245 391.

Místní poplatky za komunální odpad

Místní poplatek za provoz shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů **byl splatný v termínu do 31. 3. 2009!**

V letošním roce nebyly zasílány složenky k úhradě poplatku. Každý občan je povinen tento poplatek uhradit sám a ve stanoveném termínu!

Výše poplatku v roce 2009 činí 500,- Kč na osobu a rok.

Žádáme občany, kteří poplatek neuhradili v řádném termínu do konce měsíce března, aby tak učinili neprodleně!

Poplatek lze uhradit:

- bankovním převodem na č. ú. 19-1761833319/0800 pod přiděleným variabilním symbolem
- složenkou typu A směřovanou na účet 19-1761833319/0800 pod přiděleným var. symbolem
- hotově v pokladně Městského úřadu v Bílovci.

Po a St	8.00 - 11.00	12.00 - 17.00 hod.
Út a Čt	8.00 - 11.00	12.00 - 14.00 hod.
Pá	8.00 - 11.00	12.00 - 13.00 hod.

Hasiči upozorňují „pálení na zahradách“

Každoročním problémem jsou požáry způsobené nejen při jarních pracích na zahrádkách a polích, ale i neopatrností při zacházení s otevřeným ohněm v přírodě. Pokud pálení nezakazuje místní vyhláška, měli by lidé věnovat velkou pozornost zakládání ohňů při úklidových pracích na zahrádkách. Pálení je možno provádět pouze na ohništi, které je bezpečně ohraničeno např. kameny. Dále je vhodné mít v blízkosti ohniště připravené vědro nebo konev s vodou, resp. nádobu s pískem a lopatku, aby se dal případný požár již v zárodku uhasit a v žádném případě neodcházet od ohniště, pokud není dostatečně uhašeno.

Pálení se nesmí provádět v době, kdy fouká vítr a hrozí tak rozšíření ohně do okolí. A to i kdyby bylo pod neustálým dohledem. Plošné vypalování trávy je zakázáno nejen na zahrádkách, ale i jinde. Při nedodržení tohoto zákazu hrozí občanovi za tento přestupek pokuta až 25 000,- Kč.

Rovněž chceme připomenout, že po celý rok platí zákaz rozdělávání ohňů v lesích mimo vyhrazená tábořiště. Rodiče bychom chtěli upozornit na to, že jsou ze zákona odpovědni za své děti a měli by je poučit o tom, jak lehce může dojít k požáru při neopatrném zacházení s ohněm a kde se ohně rozdělávat nesmí. Snažit se nedopustit, by si děti rozdělávaly oheň bez dohledu dospělé osoby. V případě vzniku požáru zapříčiněného dětmi zákon postihuje odpovědné osoby pokutou až do výše 25 000,- Kč.

Pokud jde o právnické a podnikající fyzické osoby, ty sice mohou provádět spalování hořlavých látek na volném prostranství (dřevní odpad, spadané listy apod.), ale jsou povinny stanovit opatření proti vzniku a šíření požáru a předem je oznámit hasičskému záchrannému sboru. Ten může stanovit další podmínky pro spalování, popřípadě může takovou činnost zakázat. Při porušení této povinnosti se dopustí právnická nebo podnikající fyzická osoba správního deliktu, za který jim může být uložena pokuta až do výše 500 000,- Kč.

Každý, kdo se pohybuje v přírodě, by se měl chovat obezřetně. Nerozdělávat ohně mimo vyhrazená místa, neodhazovat nedopalky cigaret apod. a v případě zpozorování ohně nebo kouře ihned informovat operační středisko hasičského záchranného sboru na číslech 150 nebo 112.

I přes pravidelná upozornění na nebezpečí hrozící při vypalování suchých travních porostů v různých sdělovacích prostředcích však každoročně vyjíždějí hasiči k takto způsobeným požárům, které bohužel často končí tragicky s velkými materiálními škodami a v nejhorších případech ztrátou lidského života.

Sklo v komunálním odpadu

.....*Pojem recyklace pochází z anglického slova "recycling", což znamená znovuvyužití nebo navrácení do cyklu. Recyklace je strategie, která opětným využíváním odpadů šetří přírodní zdroje a současně omezuje zatěžování životního prostředí škodlivinami.*

Recyklace skla je jedním z technologicky nejjednodušších a nejdokonalejších recyklačních kruhů. Sklo jako konečný produkt vstupuje znovu po použití do výroby jako druhotná surovina, aniž by ztratilo jakoukoli vlastnost, která by snížila jeho užitnou hodnotu.

Tak vlastně může sklo teoreticky cirkulovat do nekonečna a oproti řadě jiných obalových materiálů má tu výhodu, že nemusí být před znovupoužitím nijak náročně upravováno. Pouze se rozdrtí na skelný písek. Význam recyklace skla je velmi vysoký, ať už z hlediska ekologického, energetického i technického, šetří přírodní zdroje a strategické suroviny země, významně odlehčí skládkám komunálních odpadů a nevyvolává potřebu skládek nových (cca. 70000 m² ročně). Recyklací jedné 0,7 litrové láhve uspoříte asi 400 W elektrické energie.

K recyklaci je nejvhodnější bílé tabulové sklo. U něj je zajištěna poměrně vysoká čistota materiálu. U střeptů z bílých lahví takovou čistotu zajistit nelze. I když se před drcením pečlivě třídí, zůstávají mezi bílými střepty i střepty barevné. Pak nezbude, než podle procenta barevného skla rozhodnout, zda bude střeptový základ použit pro výrobu bílého či barevného skla. U barevných střeptů je to jednodušší. Láhve se vyrábějí ve dvou základních barvách (hnědá a zelená) a v několika odstínech.

Odpadové ploché sklo rozdělujeme zhruba do těchto kategorií :

- čirý float určený k recyklaci
- zelený float, skla probarvená ve hmotě, izolační skla, skla s potiskem, kalená skla, boční a zadní autoskla
- pyrobely protipožární skla
- drátoskla
- obalové sklo-sklenice, láhve

Aby se použité sklo dostalo zpět do sklárny, musí správně fungovat systém jeho sběru. Nebezpečí pro recyklaci skla znamenají příměsi a nečistoty ve střepech, zejména porcelán, keramika, sklokeramika, kamení a další žáru odolné příměsi. Tyto materiály se nedají roztavit, rozpouštějí se pomalu a zůstávají ve sklovině ve formě neprotavenin nebo kaménků a negativním způsobem ovlivňují pevnost lahví. Pro výrobu obalového skla není možno v žádném případě použít skla olovnatá, borosilikátová (televizní obrazovky a zářivkové trubice), skla opálová, barvená, lepená a drátová.

Do nádob na sklo můžete odhodit: láhve od nápojů, skleněné nádoby, skleněné střepty - tabulové sklo.

Do nádob na sklo nikdy neodhazujte: keramiku, porcelán, autosklo, drátěné sklo a zrcadla, zářivky, žárovky, televizní obrazovky a monitory, lahvičky od léčiv.

Obaly ze skla bývají označeny:



Policie České republiky
Obvodní oddělení, Pivovarská 13, 743 01 Bílovec
tel.: 974 735 701, 556 410 785, fax: 556 412 144
E-mail: bilovec@mvr.cz



Policejní střípky

Doprava na našich silnicích

V období od 16. 2. 2009 do 15. 3. 2009 policisté zdejšího OO PČR v Bílovci při silničních kontrolách zjistili 3 podnapilé řidiče motorových vozidel, přičemž dva z nich jsou trestně stíháni pro trestný čin ohrožení pod vlivem návykové látky podle § 201/1 trestního zákona, a to z toho důvodu, že hladina alkoholu u těchto řidičů přesáhla 1.00 ‰, což je již uvedeným trestným činem. Dále byl zjištěn jeden řidič motorového vozidla pod vlivem návykové látky (drogy), kdy tento je taktéž trestně stíhán pro trestný čin ohrožení pod vlivem návykové látky podle § 201/1 trestního zákona. Také byli zjištěni 3 řidiči, kteří řídili motorové vozidlo bez řidičského oprávnění, čímž se dopustili trestného činu řízení motorového vozidla bez řidičského oprávnění podle § 180d trestního zákona, pro který jsou trestně stíháni a zároveň jsou dva z nich trestně stíháni pro trestný čin maření výkonu úředního rozhodnutí podle § 171/1 c) trestního zákona, jelikož řídili motorové vozidlo, ačkoli mají vysloven zákaz řízení motorových vozidel.

Bezpečnostní akce "D 47 - pátrání"

Dne 2. 3. 2009 v době od 08:00 hodin do 13:00 hodin proběhla ve služebním obvodu OO PČR Bílovec bezpečnostní akce "D 47 - pátrání" se zaměřením na důslednou kontrolu osob a vozidel s cílem pátrání po hledaných nebo pohřešovaných osobách, dále pátrání po zbraních, střelivu a výbušninách, omamných a psychotropních látkách a jedech, a také věcech pocházejících z trestné činnosti, kontrola řidičů, zda před jízdou nepožili alkoholické nápoje. Uvedené akce se zúčastnili policisté OO PČR Bílovec, dálničního oddělení Ostrava, strážníci Městské policie Bílovec a pracovníci Celního úřadu Mošnov. V průběhu akce bylo policisty OO PČR Bílovec kontrolováno 53 motorových vozidel a jejich řidičů, kdy po zjištění byl jeden dopravní přestupek vyřešen blokovou pokutou ve výši 200,- Kč., dále byl zjištěn 1 podnapilý řidič, 1 řidič, který řídil motorové vozidlo bez řidičského oprávnění a 1 řidič s motorovým vozidlem bez přidělených registračních značek.

Vloupání do vozidel Bílovec

Jen malá pětiminutová chvilka stačila neznámému pachateli k tomu, aby dne 5. 3. 2009 v době od 06:55 hodin do 07:00 hodin v Bílovci na ulici Wolkerově před budovou mateřské školy odcizil po rozbití skleněné výplně okna pravých předních dveří z vozidla zn. Škoda Octavia volně odloženou černou koženou dámskou kabelku s obsahem finanční hotovosti, mobilním telefonem zn. Nokia nezjištěného typu ani výr. čísla s nabíječkou, stravenkami zn. Sodexo Pas, kosmetikou a osobními doklady, čímž způsobil poškozené celkovou škodu okolo 7.000,- Kč.

Dne 11. 3. 2009 v době od 09:30 hodin do 10:14 hodin, na parkovišti u OD Hruška v Bílovci na ulici Dukelské, se neznámý pachatel po rozbití skleněné výplně okna pravých zadních dveří vloupal do vozidla zn. Škoda Octavia, ze kterého odcizil notebook

zn. Asus, černé barvy nezjištěného typu ani výr. čísla, černou pracovní tašku zn. Samsonite a hnědou dámskou kabelku, ve které byl mobilní telefon zn. Nokia 3000, černé barvy nezjištěného výr. čísla a peněženka hnědé barvy s finanční hotovostí, osobními doklady, platební kartou GE Money Bank, čímž vznikla škoda poškozením v celkové výši okolo 24.000,- Kč.

Dále došlo ve služebním obvodu OOP ČR Bílovec k několika krádežím věcí z vozidel, které zde zanechali spolujezdci, majitelé či řidiči motorových vozidel, čímž opětovně apelujeme na všechny občany, ať nežli opustí vozidlo, které řádně uzavřou a uzamknou, ve vozidle nenechávají žádné věci, a tím nedávají pachatelům podnět tuto trestnou činnost páchat, jelikož zřejmě známá fráze "auto není trezor", která zde již byla zmiňována, není stále ještě některým občanům známa.

Pokus vloupání do restaurace Na Špici Bílovec

V nočních hodinách ze dne 8. 3. 2009 na 9. 3. 2009 v Bílovci na ulici Dukelské neznámý pachatel rozbil skleněnou výplň okna restaurace Na Špici č. p. 241, vnikl dovnitř a po spuštění signalizačního zařízení restaurace, ze které nic neodcizil, tuto opustil. Poškozené organizaci vznikla škoda rozbitím skleněné výplně okna.

Vloupání do novostavby Velké Albrechtice

Neznámý pachatel v době od 16:00 hodin dne 8. 3. 2009 do 17:30 hodin dne 10. 3. 2009 v katastru obce Velké Albrechtice v lokalitě Za školou po vytržení petlice i s visacím zámkem vstupních dveří novostavby na parcele č. 1247/63, vnikl dovnitř a z objektu novostavby odcizil akuvrtačku červené barvy zn. Einhel, míchadlo na maltu tmavě modré barvy zn. Einhel, úhlovou brusku světle zelené barvy zn. Extol, prodlužovací elektrický kabel bílé barvy stočený na bubnu o délce 50 m., rozbočovací kabel bílé barvy se čtyřmi zásuvkami, 1 kus halogenového světla, zednické nářadí, vše nezjištěného typu ani výr. čísla, 10 kusů nealkoholických piv zn. Radegast Birel v bedně, 10 kusů piv zn. Radegast v bedně a 0,5 litrů likéru zn. Becher, čímž způsobil poškozenému celkovou škodu okolo 7.000,- Kč.

Poškození zařízení TESO Jistebník

V obci Jistebník ve volně přístupném areálu firmy TESO s.r.o., neznámý pachatel v podvečerních hodinách dne 3. 3. 2009 poškodil vstupní dveře do výrobní haly firmy TESO s. r. o., a dvojitou plechovou přepážku, tvořící zeď, oddělující zámečnickou dílnu firmy TESO s. r. o., od prázdného objektu, čímž způsobil škodu poškozené firmě TESO s. r. o..

Bohužel by bylo možné uvést mnohé další případy těchto i obdobných typů. Policie po pachatelích všech trestných činů intenzivně pátrá a žádá občany o jakékoli informace vedoucí k nalezení odcizených věcí a ustanovení pachatelů trestných činů.

Krádež notebooku z bytu Bílovec

Dne 1. 3. 2009 v odpoledních hodinách mladík z Bílovce na chodbě domu č. p. 851/18 v Bílovci, na ulici Radotínské, našel na zemi před bytem poškozeného klíče, se kterými si byt otevřel, vešel dovnitř, kde v pokoji odcizil notebook zn. MSI EX610PX, výr. čísla EX610-00BCZK0710000060, který následně prodal neznámému muži a peníze použil pro vlastní potřebu. Mladík byl policisty OO PČR Bílovec zjištěn, bylo mu sděleno podezření ze spáchání trestného činu krádeže podle § 247/1 a, b) trestního zákona a trestného činu porušování domovní svobody podle § 238/1, 2 trestního zákona a poté byl spisový materiál předán příslušným orgánům k jeho potrestání.

*npor. Bc. Jaroslav Švábík, vedoucí oddělení
prap. Lukáš Smuda, inspektor*

Informace z MěÚ Bílovec

Od 1. do 10. 5. 2009 dojde k výluce informačního systému správních evidencí - tj. registr vozidel, cestovní doklady, občanské průkazy, evidence obyvatel. V tomto období nelze provádět příjem ani výdej veškerých dokladů s touto agendou spojených (přihlašování vozidel, odhlášení vozidel, výdej OP, výdej CD).

Městská policie Bílovec

Minulé období byla činnost strážníků zaměstnávána především psy a jejich majiteli.

Pomocí kamerového systému byl zjištěn majitel psa, který nechal na ulici Čs. armády vykonat potřebu svého psa a neuklidil jeho exkrementy. Strážníci jej zastihli a upozornili, že jeho procházka byla zadokumentována kamerou a bylo by vhodné hromadu uklidit. Reakce je ve většině případů stejná, majitel psa poukazuje na všechny ostatní psy a jejich exkrementy kolem. Kdyby to bylo možné, nechali bychom uklidit i ty ostatní exkrementy kolem, ale naštěstí pro majitele psa, musí uklidit jen ty svého pejska. Navíc jsme zjistili, že pes není řádně přihlášen a taky kontrolujeme očkování psa proti vzteklině (to je povinné ze zákona).

Další případ zadokumentovala kamera v parku u kostela. Majitelka psa nechala psa vykonat svoji potřebu a bez ohledu na moje opakované snažení ve Zpravodajích, po psu neuklidila. Není o čem diskutovat. Záznam z kamery je založen na služebně a v případě, že nechcete nést následky, je záznam jako důkaz zaslán ke správnímu řízení, kde může být uložena pokuta ve správním řízení do výše 30 tisíc korun. Navíc úklid po psu může být proveden firmou a náklady budou vymáhány po viníkovi. Docela drahá neochota. Stydět se po psu uklidit není na místě, je to všeobecně známá věc, navíc, jedná se přece o miláčka, tak v čem může být problém. Sáček na úklid taky ve většině případů můžete najít.

Dvakrát jsme řešili případy pokousání člověka psem. V jednom případě napadli dva psi, kteří utekli ze zahrady na ul. Sklenářské, mladého muže, kterého sice nezranili, ale potrhali mu bundu a řádně ho vyděsili. Později jsem se dozvěděl od policie, že tito dva psi později téhož dne napadli ještě jiného mladíka, kterého kousli do lýtky, tento případ řešila Policie České republiky. A jako druhý případ sehrála hlavní roli náhoda, když se v jednom okamžiku na jednom místě na ulici Wolkerově sešly okolnosti, kdy prochází paní se psem na rukou kolem domu, kam se zrovna vrací dítě. Při vcházení do branky proklouzl jejich pes a vrhl se na procházející paní. Pes roztřáhl bundu. Ke zranění nedošlo. Majitel psa se poškozené paní omluvil a uhradil škodu.

Strážníci přijali oznámení od náhodné chodkyně, že na silnici nalezla pravděpodobně vozidlem sraženého psa. Strážníci na místě, podle místní znalosti, zjistili majitele psa, kterého vyrozuměli a zraněného psa mu předali. Tentokrát se to obešlo bez pokuty, ale případ může být varováním pro majitele psů, kterým notoricky často utíkají z oplocených zahrad jejich psi. Ta jejich nedovolená procházka může skončit fatálně. Což neznamená jen pro psa, ale i pro jiné účastníky silničního provozu. Takže, když nemáte řádně zabezpečený objekt, ve kterém je pes, mějte na paměti, že hazardujete. (Doporučuji si přečíst § 60. odstavec 11, zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích.)

Další pes zaměstnal strážníky na ul. 17. listopadu, kde se potuloval více dnů. Podle místní znalosti byl vytipován vlastník a vyrozuměn. Ten si však psa nechtěl převzít, protože se jedná

o psa jeho otce, který zemřel. Nechci rozebírat právní důsledky odmítnutí, ale nakonec si psa převzal s důraznou domluvou.

Dost o psech, stávají se i horší věci, jako například pád uvolněné sněhové masy ze střechy domu. Jako výstraha pro všechny majitele domu, stává se to a mívá to i nebezpečné následky.

Každý majitel domu musí reagovat na sněh na střechách, zvláště přichází-li obleva, a možná i preventivně sněh, led či převisy nechat odstranit. O velkém štěstí můžu tentokrát napsat, když popíšu případ uvolněné masy sněhu, která spadla na zrovna projíždějící kočárek s dítětem. Sněh se uvolnil ze střechy jednoho z domů na Slezském náměstí při oblevě. Shodou všech šťastných náhod padající sněh jen svojí částí zasáhl kočárek. Dítě nebylo ohroženo. Došlo k poškození kočárku. Majitel domu se domluvil na náhradě škody.

Na ulici Zahradní došlo k poškození koše na odpadky a chodníků pravděpodobně špatně projíždějícím autem. Strážníci na místě zjistili od pozorných občanů podezřelé auto a informaci předali správci majetku k vymáhání vzniklé nápravy škod.

Všeobecné info

V případě, že se občan stane obětí násilí, nevhodného chování, slovního napadení či ublížení na zdraví, je morální povinností každého takové jednání oznámit policii. Stane-li se, že nad bezohledností jiných mávnete rukou, stanou se skutky viníků drzejší, hrubší a opakované. Takové porušení společenských zvyklostí a zákonností musí být trestáno. Bez řádného oznámení či zjištění zůstane však vždy utajené. Stanete-li se svědkem takových protiprávních činů, nebuďte lhostejní, neváhejte či zbytečně odvážní a oznamte to na Policii České republiky nebo městské policii. Všechny velké skutky začínají malými prohřešky!

Obracejte se s důvěrou na strážníky, jsme Vaši a pro Vás.

Městská policie Bílovec, Slezské náměstí 1, 74301 Bílovec, telefon: 556 411 450, 556 414 206, fax: 556 411 450, mobil (T-mobile) 608 25 25 35, e-mail: mest.policie@bilovec.cz.

Pavel Kudela, velitel Městské policie Bílovec

HASIČI

Statistika událostí v ORP Bílovec za únor 2009

V měsíci únoru 2009 zasahovaly jednotky profesionálních a dobrovolných hasičů v jednotlivých obcích a v městě Bílovci celkem u 14 událostí.

Činnost JSDH Bílovec v únoru

V nejkratším měsíci roku se u Jednotky Sboru dobrovolných hasičů naplno rozběhla cyklická odborná příprava členů. V těchto měsících je zaměřena na získávání teoretických odborných znalostí, které členové potřebují k výkonu služby v jednotce. Nadále byly prováděny pravidelné zkoušky a údržba užívané techniky a technických prostředků.

I v únoru se však členové museli dostavit na stanici mimo plánované schůzky. Poprvé 7. 2. místo "poobědové siesty" členové vyrazili s oběma cisternami k ohlášenému požáru v Bílovci. Po příjezdu na místo bylo zjištěno neohlášené pálení klestí.

Druhý zásah jednotky si 23. 2. vyžádaly zabouchnuté vstupní dveře do bytu, kdy byla jednotka požádána majitelem k jejich otevření. Dveře se podařilo bez poškození v mžiku otevřít.



Pozvánka ke slavnostnímu obřadu

Kaple sv. Barbory Bílovec

Vítání novorozeňat

sobota 18. 4. 2009 ve 14.00 hod.

Blahopřejeme jubilantům

sobota 18. 4. 2009 v 15.00 hod.



Dne 11. dubna se dožívá 90 let paní Vlasta Fišerová z Ohrady. Přejeme jí do dalších let hodně zdraví, štěstí, rodinné i osobní pohody.

Synové a dcery s rodinami.

Poděkování

Děkuji veškerému personálu Domova důchodců v Bílovci za vzornou péči o mou maminku Libuši Kazdovou.

Libuše Rajnošková

Společenské obřady v kapli sv. Barbory v Bílovci

V měsíci březnu byly uzavřeny 2 sňatky v obřadní síni sv. Barbory.

V sobotu 14. března 2009 se v kapli sv. Barbory uskutečnilo Vítání novorozeňat. Obřad vedl Ing. Rudolf Říman a přivítal do života tato miminka: Stellu Wagnerovou, Kateřinu Krčmářovou, Jiřího Drgu, Kateřinu Manovou, Matěje Havláška a Richarda Ridricha.

Svým krásným programem obřady obohatily děti ze Základní a Mateřské školy ve Staré Vsi pod vedením paní učitelky Radmily Sequensové.

V 15.00 hodin začal obřad Blahopřejeme jubilantům, který vedla Ing. Sylva Kováčiková. Popřáli jsme oslavencům Marii Lombartové, Ing. Rudolfu Římanovi, Milanu Richtárovi a Radomíru Holušovi.

V měsíci březnu rovněž slaví svá výročí tito naši spoluobčané: Anna Šmydkeová, Kristina Blahutová a Zuzana Karasová.

Všem srdečně blahopřejeme!

Akce Klubu seniorů Bílovec

7. 4. a 21. 4. 2009 - úterý, 14.00 hod., klubovna v DPS, PRÁCE S POČÍTAČEM.

8. 4. 2009 - středa, 15.00 hod., klubovna v DPS, malování vajíček, VELIKONOČNÍ ZPÍVÁNKY.

17. 4. 2009 - pátek, 16.00 hod., klubovna v DPS, "PATCHWORK".

19. 4. 2009 - neděle, 14.00 hod., kino Radost, promítání filmu pro seniory - " VEREJNÝ NEPŘÍTEL: EPILOG".

23. 4. 2009 - čtvrtek, zájezd na výstavu FLORA OLOMOUC. Odjezd v 8.00 hod. od budovy DPS a v 8.05 hod. od restaurace Na Špici. Cena zájezdu je 100,- Kč. Přihlášky zároveň se zálohou každou středu v dubnu v klubovně v DPS od 15.00 do 17.00 hod. (do 22.4.2009).

25. 4. 2009 - sobota, od 17.00 hod., Dům kultury Bílovec, "KAVÁRNIČKA" pro dříve narozené. Klenoty české hudby uvede hudební trio "MUŠICA DOLCE VITA" /Daniela Demuthová - mezzosoprán, Žofie Vokálková - flétna, Zbyňka Šolcová-harfa/. K tanci i poslechu hraje Luděk Kohut. V závěru programu vystoupí tanečnice Mgr. Zuzana Psíková.

Občerstvení je opět připraveno. Autobus do místních částí pojede jen na požádání a nejméně pro 5 osob.

29. 4. 2009 - středa, 15.00 hod., klubovna v DPS, ruční práce v klubu, aneb pleteme a háčkujeme pro novorozence v inkubátoru Fakultní nemocnice v Ostravě.

PŘIPRAVUJEME

14. 5. 2009 - čtvrtek, 15.00 hod., Dům kultury Bílovec - malý sál, Den matek.

Muzeum Bílovec

Výstava **Dějiny lité bronzem** (výstava potrvá do 17. 5. 2009)
Muzeum je otevřeno: úterý a pátek, 8 - 12, 13 - 16 hodin

ZUŠ

čtvrtek 16. 4. 2009 v 18.30 hod.

LÁZEŇSKÝ KONCERT ŽÁKŮ A STUDENTŮ ZUŠ BÍLOVEC v Jódových sanatoriích Klimkovic.

V převážně populárně laděném programu vystoupí soubory a orchestry i sólisté naší školy.



úterý 28. 4. 2009 v 17.00 hod. v ZUŠ

HOUSLOVÝ KONCERT Moniky SKŘIVÁNKOVÉ, studentky Fakulty umění Ostravské univerzity.

Na programu: Bach, Corelli, Grieg, Sommer
Vstupné dobrovolné.

Restaurace Na Střelnici

sobota 11. dubna 2009 ve 20.00 hod.

OLDIES PARTY

Naživo vystoupí revivaly ABBA, Beatles, BeeGees, Robbie Williams. Vstupné v předprodeji 150 Kč.

Předprodej v Informačním centru na Slezském náměstí v Bílovci a v restauraci Na Střelnici.

pátek 17. dubna 2009 ve 20.00 hod.

ROMAN DRAGOUN a T4

- koncert pražské rockové skupiny

18. dubna 2009 v 17.00 hod.

BÍLOVECKÝ KOŠT VÍN

Ochutnávka více než 60 druhů vín, tombola, pestrá kuchyně.

Vstupné: v předprodeji 270 Kč, na místě 320 Kč (v ceně vstupného je celovečerní ochutnávka vín).

Vstupenky jsou již v prodeji ve Vinotéce U Pošty v Bílovci a ve Vinotéce U Šrotů ve Studénce. Počet míst je omezen.

*Těšíme se na Vás
M+M Šrotovi*

Restaurace Modrá laguna



Víkend španělské kuchyně
ve dnech 24. 4. - 26. 4. 2009

Dům kultury Bílovec * čtvrtek 2. 4. 2009, 18.00 hodin

Marc Camoletti:

„Když ty, tak já taky, miláčku!“

francouzská komedie

Divadelní společnost Háta Olgy Želenské (Praha)

Vstupné 170,- Kč, 160,- Kč, 150,- Kč. Předprodej v Infocentru na Slezském náměstí v Bílovci.



Velikonoční jarmark

Bílovec, Slezské náměstí
sobota 11. 4. 2009, 8 - 12 hodin

Easter rock minifest v Bílovci již potřetí

Již třetí ročník unikátního rockového festivalu *Easter rock minifest* nabídne **11. dubna** všem fanouškům rocku a metalu bílovecký kulturní dům. Festival zahrne vystoupení šesti kapel z Česka a Slovenska.

Obzvláště pyšní jsme na obsazení slovenské kapely **From our hands**, oceňované za skvělou show, které je za souhlasného mručení kritiků mnohými lidmi předpovídána skvělá budoucnost na scéně. Nemalou pozornost si zaslouží i **Crashpoint**, který bude na festivalu propagovat svou novou dlouho očekávanou desku **Millions of figurines**. Své fanoušky si určitě najde kapela **HC3** (místní mohou znát z četných koncertů v okolí), nebo metalově zaměřená **DEAF 99**. Instrumentální **Slow Tension** potěší všechny příznivce alternativního pojetí rocku a mladí brněnští **Overhype** nabídnou energický numetal/crossover.

Vstupné na festival, který zahrne šest hodinových vystoupení, přijde zájemce na 100 Kč přímo na místě. Přijďte i Vy podpořit kvalitní rock na akci, která nemá v Bílovci obdoby. Minifest vypukne v **Domě kultury Bílovec** v sobotu **11. dubna** v **18 hodin**.

Jiří Hruška

Vynikající pěvecký sbor z polských GLUBCZYC v Bílovci

Na letošní Jarní písňový festival **Pěveckého sboru Bílovec** přijal pozvání smíšený **pěvecký sbor A. Mickiewicza z Glubczyc**, města, které leží v těsném sousedství nám dobře známého a partnerského Kietrze. Tento sbor se může pochlubit účastí na mezinárodních festivalech v Dánsku, Švýcarsku, Ukrajině, Holandsku, Francii, Německu, Maďarsku a Velké Británii. V České republice vystupoval v Hradci Králové a Opavě. Ve svém vystoupení v Bílovci jistě předvede to nejlepší ze svého repertoáru.

Dalšími účastníky letošního festivalu kromě Pěveckého sboru Bílovec jsou tři dětské pěvecké sbory ze ZŠ a MŠ T.G.M., a to **Skřivánek z MŠ Wolkerova ul., Koťata** z 1. stupně a **Allegro** z 2. stupně základní školy.

Slavnostní koncert se uskuteční v Domě kultury v Bílovci v sobotu 18. dubna 2009 od 17 hodin.

Zveme všechny naše příznivce k poslechu dalších tradičních slovanských sborových písní, tentokrát v polském provedení. Přijďte podpořit naši snahu představit v rámci evropských dnů v Bílovci další evropskou zemi, kde má sborový zpěv své dlouholeté tradice.

Za Pěvecký sbor Bílovec Ing. Miloš Stanovský



Cvičení s Jitkou

každé úterý od 18.45 do 19.45 hodin
Dům kultury Bílovec
aerobik, bodystyling



Král českého porna ROBERT ROSENBERG poprvé v Bílovci!
Co vás čeká? Živé vystoupení Roberta Rosenberga se dvěma pornoherečkami, soutěže o erotické ceny, vibrátory, gely, kolekce oblečení od R. Rosenberga, autogramiáda, focení, občerstvení na nahé ženě a další překvapení...

Vše podpořeno disco show Vladimíra Mádra!

Show vypukne v **pátek 24. dubna 2009 ve 21 hodin** v **Domě kultury Bílovec**. Vstup od 18 let. Cena vstupenky: 150 Kč. Předprodej v Infocentrech Bílovec a Studénka.



Poděkování Divadelnímu souboru ODŘIVOUS

Děti ze ZŠ T.G.M. děkují divadelnímu souboru ODŘIVOUS za pěknou pohádku "Zahrada víl", kterou zhlédly 18.2.2009. Mnohé z nich navštívily i nedělní představení pohádky. Dobro a zlo je i v našem světě, ale je potřeba je umět rozlišit od sebe. K tomu slouží pohádky a tato byla moc milá.

Děti ze ZŠ T.G.M. - 4. třídy - namalovaly jednotlivé postavy pohádky a můžete je vidět ve výloze Foto Morava, s. r. o.

Rodiče dětí a p.u.č.



Pozvánka na 1. máj

Městská organizace ČSSD a Městská organizace KSČM zve všechny své členy, příznivce a širokou veřejnost na **prvomájovu oslavu 2009**, konanou v pátek 1. 5. 2009 od 9.00 hod. v Domě kultury Bílovec. V programu vystoupí představitelé obou politických stran. O zábavu se postará hudba k tanci a poslechu. Program zpestří vystoupení mažoretek. K radosti mnohých je připraveno kolo štěstí a bufet. Vstupné dobrovolné.

Základní škola na Komenského ulici

Dárky od ovečky

Ekologická výchova je v naší škole velmi podporována a iniciována během celého školního roku. Ve výuce promýšlíme a organizujeme spoustu aktivit, které vedou k citlivému vnímání přírody.

18. února probíhala v druhých třídách výuka, kterou vedla pracovnice Střediska ekologické výchovy VITA z Ostravy. S touto organizací úzce spolupracujeme již několik let. Tentokrát byly na programu ovce a jejich význam pro krajinu a člověka. Žáci byli rozděleni do skupin, ve kterých hráli různé hry a zároveň plnili zajímavé testy. Poutavým vyprávěním se také seznamovali s fakty, že již po staletí ovlivňují krajinu Beskyd lidí. Jako první významně ovlivnili horské lesy pastýři táhnoucí se svými stády ovcí přes Karpaty k východu. V současnosti patří ovečky ke koloritu Valašska a jsou důležité z hlediska údržby travnatých porostů. Součástí tohoto ekologického programu byla i vlastní výroba míčku z krumplované vlny. U této činnosti si sice odpočinula "hlava", ale ruce dostaly pořádně zabrat!

Sportování na sněhu

V pátek 20. února vzplál na zahradě naší školy „Oheň přátelství a sportovního ducha“. Pro žáky prvních a druhých tříd bylo připraveno soutěžní dopoledne. Nejprve si všichni účastníci rozdělili jednotlivé disciplíny, ve kterých poměřovali své síly. Pak následoval Slib sportovců, ve kterém soutěžící přislíbili, že budou čestně dodržovat pravidla soutěže, že soupeři vyjádří úctu, že budou soutěžit v duchu „fair - play“, že budou povzbuzovat a „fandit“ slušně a bude-li potřeba, pomohou soupeři. Připomněli jsme si, že soutěžení je pro každého - i pro méně nadaného.

Jednotlivé třídy nastoupily se svou vyrobenou vlajkou a nechyběly ani motivační „pokřiky“. Soutěžilo se ve sjezdu na bobech, ve slalomu, v hodu sněhovou koulí na cíl, ve sjezdu na lopatě, ve štafetovém běhu a ve sjezdu na saních. A jak to všechno dopadlo se dozvíte na www.zsbkom.cz

učitelky prvních a druhých tříd

Veletrh cestovního ruchu

"V zimě i v létě po celém světě" a jiné lákavé slogany se 20.2. ozývaly aulou v ZŠ Komenského. I když za okny poletoval sníh a všem se nám mohlo o létě v tuto chvíli jen zdát, uvnitř to atmosférou léta a dalek jen žilo. Konal se totiž "Veletrh cestovního ruchu." Na tento celodenní projekt se žáci všech "pětek" připravovali 14 dní dopředu. Byli rozděleni do 9 skupin, kdy každá skupina představovala cestovní kancelář, pro kterou si vymysleli název a boj o klienty mohl začít. Úkolem každé "cestovky" bylo nalákat co nejvíce potenciálních zákazníků poutavým vyprávěním o zemích, které si žáci předtím vylosovali. O vítězi rozhodovali samotní žáci hlasovacími žetony. Na prvních místech se umístily cestovní kanceláře, které zaujaly ostatní svým zajímavým zpracováním, fantazií a originalitou. Žákům se toto páteční projektové dopoledne líbilo a doufají, že nebylo poslední. Vyzkoušeli si taky, jak náročné je zaujmout svým projevem tak velký počet posluchačů.

Mgr. Dagmar Rubačová

Maškarní ples

Konečně se děti dočkaly a očekávaný den přišel. Byl pátek 20. 2. a třída se proměnila v taneční parket, kde vstoupily děti v maskách. Tančilo se, soutěžilo, losovala tombola a došlo také na občerstvení. Velké napětí nastalo při losování tradičního dortu. Největší radost měl prvňáček Toník Vavroš, který dort vyhrál. Závěrem chceme poděkovat rodičům za dárky do tomboly. Těšíme se opět za rok.

vychovatelky ŠD

Třídy 2. A a 7. A dobyly svůj severní pól

Sněhová nadílka nás inspirovala k projektovému vyučování, při kterém se tentokrát literární výchova prolínala s prožitkem a vlastní pohybovou činností.

Mrazivé putování obou tříd jsme začali pohádkově. Žáci 7. A si připravili pro své mladší spolužáky četbu známé pohádky

Sněhová královna, kterou doplnili vtipnými dramatickými scénkami. Společně jsme pak začali hledat krajinu, která je pokryta věčným ledem a sněhem. Z Dětské encyklopedie jsme si přečetli všechny zajímavé informace o jižním pólu. Pak přišla mezi nás paní zástupkyně Hana Bajnářková a vyprávěla nám, že si v těchto dnech připomínáme 100 let od dobytí severního pólu. Poutavé vyprávění o statečných a houževnatých polárnících nás natolik zaujalo, že jsme se rozhodli překročit kouzelné pohádkové zrcadlo, které nás přeneslo až do říše fantazie. A hra mohla začít!

Školní zahrada se tak proměnila v onu krajinu plnou ledu a sněhu, kde děti - polárníci společně plnili nelehké úkoly - najít zatoulaná zvířata, postavit největšího sněhuláka, převést svou skupinu na bobech do bezpečí, neohroženě přejít tenký led či boj se sněhovou příšerou. To nejtěžší však čekalo na sedmáky - zdolat nejvyšší kopec a vztyčit tam vlajku svého družstva. Podařilo se - náš severní pól byl tak dobyt!!

Naše společné projektové dny jsou čím dál zdařilejší. Podařilo se nám využít sílu vnitřní motivace žáků pro danou činnost. Tentokrát se sedmáci postarali i o odměny, které si zajistili jako sponzorský dar.

třídní učitelky

Drogy a protidrogová prevence

V úterý 3. 3. se uskutečnila pro žáky 5. tříd beseda na téma "Drogy a protidrogová prevence." S negativními jevy, které dnešní doba přináší, nás přišel seznámit preventista Pavel Němec. Tuto problematiku přiblížil žákům velmi poutavou formou za pomoci videoprojekce, praktických ukázek a rozhovoru.

Žáci získali mnoho důležitých informací a na konci této přednášky byli přesvědčeni, že drogám určitě nepropadnou a v případě nutnosti nebo v některých krizových situacích se budou umět i správně zachovat. A o to by nám, dospělým, mělo jít především.

Studená kuchyně

Dne 2. 3. si žáci 5.C spolu s třídní učitelkou Mgr. Marií Lipowskou na vlastní kůži vyzkoušeli, zda by zvládli podle jednoduchého receptu připravit pohoštění pro své spolužáky. Základem byly potraviny, pečivo, chuť a tajné recepty maminek. Všem se nám podařilo vytvořit bohatý, lákavý a chutný „raut“. Tak dobrou chuť!

Reprezentace v kraji

„Tajemství úspěchu v životě není dělat, co se nám líbí, ale nalézat zalíbení v tom, co děláme.“ ...tento Edisonův citát si připomenou vždy, když se našim žákům něco opravdu podaří. Dnešní děti mají spoustu zájmů a koníčků a pokud se do výčtu jejich aktivit vejde i recitace a kultivovaný projev, je to pro nositele vzdělání výhra.

Veronika Hudcová chodí do 4.A třídy Základní školy na Komenského ulici v Bílovci, hraje volejbal, navštěvuje ZUŠ a ještě ke všemu umí přednášet básně. Pro svou recitaci si vybrala úsměvnou poezii Jana Vodňanského a dokázala ji posluchačům podat s dětskou hravostí, ale i s patřičnou razancí. Po vítězství ve třídním a školním kole recitační soutěže zabodovala i v kole okrskovém a postoupila do okresu.

Její přirozený projev a práce s textem porotu natolik zaujal, že Veronika bude náš okres reprezentovat 2. dubna 2009 v krajské soutěži dětských recitátorů v Ostravě.

Veroniko, držíme Ti palce a přejeme mnoho úspěchů a štěstí!

Mgr. Renata Mikolašová

Zamyšlení....

Žáci do škol přicházejí a odcházejí, volí si svou cestu životem a my, učitelé, často sledujeme, jak se jim na cestě za vzděláním daří. Máme radost, když si třeba na internetových stránkách bíloveckého gymnázia přečteme, že naši bývalí žáci jsou velmi úspěšní a svou novou školu důstojně reprezentují např. v angličtině, zeměpise či v jiných oborech. I oni si jistě dnes uvědomují, jak důležité jsou dobré základy pro jejich další rozvoj a budoucí úspěch v životě. S potěšením sledujeme, jak studium na místním gymnáziu rozvíjí jejich talent a nadání, jak podporuje další růst jejich vědění a jak zraje jejich osobnost.

pedagogický sbor

Ze života ZŠ TGM

Den na Karlštejně

Seznámit se s hradem Karlštejn a největším Čechem - Karlem IV. lze netradičně, zábavně a zároveň poučně. Naši sedmáci se vypravili na "prohlídku" hradu jako řemeslníci, zedníci, malíři a švadlenky. Bylo zajímavé sledovat, jak při týmové práci vzniká zlatá kaple sv. Kříže, návrhy gotických oděvů, portréty panovníka, repliky hradů ze sádky, papíru i lepenky. Jak se práce dětem dařila, sledoval i sám vladař, který na svém hradě právě pobýval. Jeho "návštěva" v muzikálu Noc na Karlštejně dodala projektovému dni tu pravou atmosféru jeho doby.

Eliška Richtárová, Zdenka Mendlová

Exkurze v Lašském muzeu Kopřivnice

Učivo vlastivědy ve 4. třídách bývá zajímavé. Děti se rády dovídají o českých dějinách. Nosí do školy různé knihy, předčítají svým spolužákům z knih E. Štorcha o době kamenné, železné, bronzové. V knihách našly pěkné obrázky a vznikl dotaz, kdo je nakreslil. Zjištěný byl nám všem známý Z. Burian.

Tím jsme se dostali až na stránky muzea v Kopřivnici.

5. 3. 2009 jsme se vydali do Kopřivnice. V muzeu jsme si prohlédli zkamenělé organismy, pomyslně se prošli mezi žebrovím dinosaura a dýchla na nás atmosféra exotiky a dobrodružství expozice věnované Zdeňku Burianovi.

To nebylo vše. Vrátili jsme se do dnešní doby a využili doprovodný program v muzeu - výstava Deusex Kuchyňka.

O moderním umění zajímavě vyprávěl kurátor výstavy.

Měli jsme si sami možnost vyrobit zajímavý plakát či sestavit výrobek z materiálu, který slouží jako elektronický odpad.

Den byl naplněn poznáním a chtěli bychom se do Kopřivnice někdy vrátit.

Mgr. Dagmar Baudyšová

Radost

Jistě mi dají mnozí za pravdu, že zažít skutečnou radost není tak časté, a zažít ji ve školství, tak to je poslední dobou výjimka.



I stalo se. Ve středu 4. 3. jsem jela s vítězkou okrskového kola recitační soutěže, Monikou Pavlíkovou z 9. A třídy ZŠ T.G.M., do Nového Jičína na další kolo této soutěže, již tedy třetí. Víím, že Monika procitěně recituje, stejně jako skvěle hraje divadlo, ale přesto jsem nepočítala s úspěchem. V okresním kole se scházejí již recitátoři vysoké úrovně a jak říkala předsedkyně poroty, ".... letošní úroveň 14 - 15 letých byla mimořádně vysoká a musíme je pozvat do druhého kola....." Monika v 1. kole recitovala báseň V. Vysockého - Pravda a lež, s níž zabodovala a patřila mezi pěťici šťastných, kteří šli na recitaci ještě jednou. Tentokrát měla připravenou báseň K. H. Borovského - Má hvězda. Obě jsme věděly, že to není nic moc.

V závěrečném hodnocení všech 15 recitátorů zaznělo mnoho pochvalného, porota nešetřila chválou. "A tak se porota jednohlasně usnesla, že okres Nový Jičín bude reprezentovat v kraji jedno děvče a jeden chlapec. Děvče je Monika Pavlíková z Bílovce....." Úžasná radost! Radost Moniky i moje. Tohle bych přála opravdu každému!

A tak tedy pojedeme 2. 4. 2009 do Ostravy, kde Monika bude opět bojovat, neboť bojovníkem je a to skvělým. Moniko, děkuji a jdeme do toho.

češtinářka

Jak jsme cestovali do Británie

Před jarními prázdninami si žáci 8. ročníků udělali netradiční celodenní výlet - navštívili během projektového dne různá zajímavá místa Velké Británie; Londýn, Oxford, Manchester, Stonehenge či Ben Nevis - tato místa se stala cílem žákovských výletů z Bílovce. Celým dopoledním vyučováním se ozývala ze tříd angličtina - žáci si objednávali a kupovali lístky, plánovali cestu vlakem, letadlem či autem, vyhledávali možnosti ubytování u různých cestovních kanceláří a procházeli turisticky zajímavá místa Velké Británie. Výstupem byla tvorba dílčích projektů s konkrétním popisem cesty z Bílovce a tvorba mapy Velké Británie. Celý tento den byl součástí celoškolského projektu One day in Britain, který realizují všechny ročníky druhého stupně a jehož cílem je seznámit žáky se zajímavostmi anglicky mluvících zemí pomocí moderních metod.

Žáci pracují s internetem, slovníky, interaktivní tabulí a hlavně celý den komunikují v angličtině - stejně, jako by tomu bylo v Británii. A postřehy žáků? Za všechny Katka Vojtíšková z 8. A. "Den se mi líbil. Mohli jsme si vyzkoušet, jak si zorganizovat cestu, poznali jsme zajímavá místa Británie a rozšířili slovní zásobu o slovíčka a fráze užitečné k cestování po světě. Už bych neměla obavy z takové cesty a dovedla bych se dorozumět."

Vyučující anglického jazyka II. stupně

Jsmo dobří v Sudoku

Všichni asi víte, co obnáší toto zvláštní slovo a skoro každý z nás s úspěchem či bezúspěšně Sudoku luští. Protože Sudoku do školy patří, rozhodli jsme se uspořádat školní kolo v luštění a ti nejlepší nás reprezentovali 26. února ve Fulneku, kde se sjeli úspěšní řešitelé školních kol okolních škol. Naši školu reprezentovalo 6 žáků v obou kategoriích.

A jak to dopadlo? V první kategorii 6. - 7. tříd se Roman Hrdlička, žák třídy 6. B, umístil na místě pátém. V druhé kategorii žáků 8. - 9. tříd Miroslav Hrdlička, žák třídy 9.A, obsadil ve své kategorii druhé místo. Co dodat na závěr? Moc blahopřejeme. Zkuste i vy vylustit tento zábavný hlavolam a uvidíte!

Škola naruby

Již od první třídy se zaměřujeme na čtení s porozuměním, tzn. aby děti rozuměly tomu, co čtou. Pravidelně navštěvujeme městskou knihovnu, pracujeme s encyklopediemi a nedávno jsme se zapojili do projektu Škola naruby. V tomto případě nejsou za čtení známkovány děti, ale naopak rodiče čtou dětem a děti jejich výkon oznámují. Nejlepší čtenářské rodiny vyhodnotí v naší knihovně.

Soustředění sborečku KOŤATA

Děti ze sborečku KOŤATA strávily únorový víkend (27. 2. - 28. 2. 2009) v DDM. Starý dům rozezpívaly jarními písněmi a veselými říkankami. O program se jim postaraly instruktorky pod vedením S. Adamcové. Koťata se připravují na koncerty a vystoupení, které je v dalších měsících čekají. Prozradím jen, že se sboreček představí v novém oblečení.

Spolupráce s Policií ČR

I nadále nás pravidelně navštěvuje nadprap. Tomšík, se kterým plníme Ajaxovy úkoly. Úzce spolupracujeme také s oddělením Policie České republiky, které jsme si v únoru mohli s prap. Smudou prohlédnout. Nejvíce se nám líbila cela a všichni věříme, že ji nikdy neokusíme na vlastní kůži.

Rádi cvičíme

Ve čtvrtek 5. března jsme si šli zacvičit do Relax centra a pod vedením pana Rozsypala jsme propotili trička v sále pro bojové sporty. Stálo to opravdu za to! Více o naší činnosti přišťe...

Informace a fotografie na www.zstgm-bilovec.cz.

Hana Opálková, třídní učitelka

KINO RADOST BÍLOVEC uvádí

duben 2009

www.kinoradost.com, tel.: 556 412 276, e-mail: kinoradost@centrum.cz

Čtvrtek Pátek	2. 4. v 19.00 hod. 3. 4. v 19.00 hod.	CHE GUEVARA REVOLUCE Drama USA/Španělsko/Francie 26. listopadu 1956, Fidel Castro se plaví na Kubu s osmdesáti povstanci. Jedním z nich je i Ernesto Che Guevara, charismatický, mladý argentinský doktor. Tento film zachycuje vzestup Che během kubánské revoluce. <i>Mládeži do 15 let nepřístupný</i>
Sobota Neděle	4. 4. v 18.00 hod. 5. 4. v 18.00 hod.	ZAMILOVANÁ ZVÍŘATA Dokumentární Francie Delfini, ryby, ptáci, klokani, všichni tito jedinci se snaží okouzlit toho druhého za účelem zplození života. Nádherné a dojemné obrazy nás zvou na cestu do různých koutů světa. <i>Mládeži přístupný</i>
Čtvrtek Pátek	9. 4. v 19.00 hod. 10. 4. v 19.00 hod.	MILK Drama USA Příběh člověka, který je považován za jednoho z největších mučedníků americké historie a který musel za svou sexuální orientaci zaplatit tím nejcennějším, co člověk má – životem. V hlavní roli oscarový Sean Penn. <i>Mládeži do 12 let nepřístupný</i>
Sobota Neděle	11. 4. v 19.00 hod. 12. 4. v 19.00 hod.	MUZIKÁL ZE STŘEDNÍ 3 Komédie USA Působivá taneční čísla a líbivá hudba v muzikálu nejen pro náctileté. V českém znění. <i>Mládeži přístupný</i>
Čtvrtek Pátek	16. 4. v 18.00 hod. 17. 4. v 18.00 hod.	PEKLO S PRINCEZNOU Pohádka ČR Princezna Aneta se nechce vdávat – a už vůbec ne za nešikovného prince Jeronýma. Vyvolá tím nejen hněv pekla, ale i žárlivé nevěsty samotného Lucifera. V hl. roli T. Voříšková a J. Mádl. <i>Mládeži přístupný</i>
Sobota Neděle	18. 4. v 19.00 hod. 19. 4. v 19.00 hod.	VEŘEJNÝ NEPŘÍTEL: EPILOG Thriller Francie Jacques Mesrine, největší francouzský gangster všech dob, byl ve své vlasti známější než jakákoliv celebrita. Jeho avantýry byly neskutečně drzé. Pomocí plastických operací a různých masek měnil svou tvář k nepoznání. <i>Mládeži do 12 let nepřístupný</i>
Čtvrtek Pátek	23. 4. v 19.00 hod. 24. 4. v 19.00 hod.	VALKÝRA Válečné drama USA Skutečný příběh plukovníka Clause von Stauffenberga, který stál v čele rozsáhlého protinacistického spiknutí, jehož hlavním cílem měla být likvidace Adolfa Hitlera. V hlavní roli Tom Cruise. <i>Mládeži do 12 let nevhodný</i>
Sobota Neděle	25. 4. v 19.00 hod. 26. 4. v 19.00 hod.	UNDERWORLD. VZPOURA LYCANŮ Sci-fi horor USA Krvavý boj mezi upíry a vlkodlaky trvá už staletí. Mladý Lycan Lucian se ujme role mocného vůdce a sjednotí Lycany v boji proti králi upírů. <i>Mládeži do 15 let nepřístupný</i>
Čtvrtek Pátek	30. 4. v 19.00 hod. 1. 5. v 19.00 hod.	DENÍK NYMFOMANKY Erotický Španělsko Valerie je mladá, krásná, vzdělaná a inteligentní. Především má ale ráda sex. Je na něm závislá a nemůže bez něj vydržet ani den. Stejně jako každá závislost, i nymfomanie jí může udělat ze života peklo. <i>Mládeži do 18 let nepřístupný</i>

OCENĚNÍ OSOBNOSTÍ MĚSTA

Dne 20. března 2009 proběhl v kapli sv. Barbory v Bílovci slavnostní obřad, při kterém byly vyhlášeny osobnosti za rok 2008. Zástupci města vyslovili poděkování a blahopřání k úspěchům celkem 26 oceněným z oblasti sportu, kultury a veřejného života. Osobnosti navržené k ocenění schválila Rada města Bílovce na svém únorovém zasedání.

SPORT

Jednotlivci

Petra Faldíková

Je oporou a kapitánkou volejbalového týmu ŠSK IR-Progres Bílovec. Je reprezentantkou krajského výběru a svým přístupem k tréninku i mistrovským utkáním je vzorem nejen pro mladší, ale i starší generaci volejbalistek. Má všechny předpoklady rozšířit naši volejbalovou základnu v extralize žen. V současné době v extralize žen působí bývalé hráčky ŠSK IR-Progres Bílovec - děvčata Sajdová, Minářová, Holíšová, Dušková, Kaletová a Polášková.

Patricie Ďuricová

Je nejvšestrannější hráčkou týmu ŠSK IR-Progres Bílovec a pomáhá při dosažení výsledků na různých postech v týmu. Je to velice náročná úloha, ale tuto zvládá Patricie výborně. Je vzorem tréninku pro mladší děvčata a věnuje se jejich přípravě při přechodu z kategorie mladších do kategorie starších žákyň.

Jana Pavelková

Je členkou TJ Spartak Bílovec a působí v oddílu odbíjené. Od svých 15-ti let výrazně pomohla družstvu žen při postupu do krajského přeboru. V roce 2008 jako kapitánka družstva byla oporou při dosažení nejlepšího umístění v krajském přeboru 1. třídy. Stabilně podává vysoký výkon. Mimo aktivní činnost vykonává funkci ve výboru odbíjené.

David Pokluda

Je členem Klubu českých turistů při TJ Spartak Bílovec. Dlouhodobě dosahuje velmi dobrých sportovních výsledků v turistických soutěžích. V roce 2008 se stal Mistrem České republiky mladšího dorostu v turistických disciplínách a dosahoval vítězství i v jiných závodech. V roce 2008 získal 3. místo v Českém poháru.

Emil Rubač

Dlouholetý člen oddílu kuželek TJ Spartak Bílovec a dlouholetý úspěšný hráč prvního družstva, které hraje přebor Moravskoslezského kraje. Dlouhodobě si udržuje vysoký průměr své výkonnosti, byl vyhodnocen v přeboru jednotlivců na 1. místě. Je příkladem svým mladším kolegům.

Radek Hrnčíř

Je šestnáctiletý závodník bikrosu z Bílovce, v současné době jezdí za klub AMK BMX Studénka. Bikros začal jezdit ve 13 letech. Je účastníkem Českomoravských pohárů, Moravské bikrosové ligy a Mistrovství České republiky v bikrosu. Mezi největší jeho úspěchy roku 2008 patří titul vicemistra Moravské bikrosové ligy v kategorii 15/16, 4. místo na InterCup v Hranicích, 5. místo na Velké ceně Prahy a 1. místo na závodech MBL v Třinci.

Tomáš Trubianský, Filip Trubianský

Bratři Trubianští měli kola rádi dřív, než uměli pořádně chodit. Postupem času odkládali zábrany a kolo se stalo jejich velkou vášní. Nejprve se věnovali ježdění po okolí, ale jejich cíle a sny mířily výš. V roce 2006 si zkusili sezónu jako neregistrovaní jezdci a v ní oba ukázali, co v nich dřímá. Další léta oba bratři jezdí již za licenční jezdce týmu AMK BMX Studénka, kde dosahují skvělých výsledků. Starší Tomáš dokazuje svými výsledky výbornou formu, neboť se drží na předních příčkách při všech závodech. Tomáš i Filip se účastní seriálu závodů Moravské bikrosové ligy, kde jsou každoročně vyhlášení mezi prvními třemi nejlepšími jezdci na Moravě, dále startují na závodech Českomoravského poháru, kde opět patří do první pětice nejlepších. Velkou výzvou je pro oba pravidelná účast na Mistrovství České republiky v BMX, kde se dokázali také prosadit. Mezi osobní úspěchy Tomáše patřila v roce 2007 účast na Mistrovství Evropy ve Francii a titul vicemistra Moravy. Pro mladšího Filipa je v letošním roce velká výzva první účast na Mistrovství Evropy v Klatovech, v Maďarsku a snad i v Dánsku, kde spolu s Tomášem se pokusí splnit si další ze svých snů.

Kamil Sajda

Je aktivním členem klubu Kolosport Bílovec a zároveň jedním z jeho zakladatelů. Klub byl založen partou nadšenců za účelem pořádání akce spojené s cyklistikou pro širokou veřejnost. Vznikl na základě myšlenky sdružovat cyklisty všech kategorií. Jeho členové chtějí ukázat veřejnosti všechny podoby cyklistiky - od té rekreační až po tu výkonnostní závodní. Kamil Sajda se pravidelně zúčastňuje závodů horských kol v rámci seriálu Kolo pro život, Českého poháru v maratonu a také závodů pořádaných pod hlavičkou UNITOP ČR. Na Mistrovství republiky UNITOP získal 1. místo ve své kategorii, 4. místo v celkovém umístění. Loni zvítězil ve své kategorii na soutěži Slezský pohár SKP (Sportovní klub policie) v Opavě. Loni členové sdružení Kolosport Bílovec uspořádali cyklistický závod pro širokou veřejnost nazvaný Odrívousův pohár. Jeho nultý ročník zaznamenal u veřejnosti velký úspěch, letos sdružení Kolosport chystá první ročník této zdařilé akce pro širokou veřejnost, hlavně pro domácí cyklisty i pro děti. Je dlouholetým členem TJ Spartak Bílovec.

Radím Daněk

Je s bíloveckým sportem spojován již od raného mládí. Začínal v klubu turistů, kde se v branně orientačním závodě stal krajským přeborníkem. Za školu hrál závodně basketbal, koketoval s ledním hokejem, stolním tenisem i lyžováním. Po vojně se vrhnul na malou kopanou a jako člen Farmářů se podílel po dobu desíti let na organizování letních a zimních turnajů pro širokou veřejnost. Během působení v řadách bílovecké policie spoluorganizoval turnaje v nohejbale, malé kopané, tenise, klikách a kulturistice. V poslední době však propadl cyklistice. Každoročně jej můžeme potkávat na bílovecké padesátce nebo brouzdávat cyklistické stezky i lesní chodníčky v okolí Bílovce. Společně s partou nadšenců z klubu KOLOSPORT Bílovec se zúčastňuje hobby závodů po celé České republice, kde propagují Mikroregion Bílovecko. V roce 2008 zorganizovali v Bílovci cyklistický závod Odrívousův pohár MTB, kterého se zúčastnilo kolem stovky cyklistů ze širokého okolí. Jeho krédo: "Kolo je radost, kde člověk zapomíná na starost."

Lubomír Rokyta

Od svého dětství má rád koně. Od 90. let se věnuje aktivně jezdeckví a dostihovému sportu, přičemž od roku 1993 jezdí klusácké dostihy. Naše město propaguje názvem Stáje Rokyta advokát Bílovec. Pod tímto názvem se dostihů zúčastňují vedle klusáckých koní taky koně cvalové. Jako jezdec startoval i v zahraničí, včetně Spojených



států amerických. Vyvrcholením kariéry je získání titulu šampióna ČR 2007. V roce 2008 reprezentoval Českou republiku i na mistrovství Evropy. Jeho osobní radostí je vedle sportovních výsledků aktivní jezdecké zapojení dcery Heleny, která dokázala již ve své první sezóně v Praze Chuchli v dostihu zvítězit. Sám pan Rokyta říká: "Činnost s koňmi je pro mě vedle sportovní a relaxační činnosti hlavně záležitostí srdeční a jsem vděčný osudu za to, že mohu dělat to, co mám rád".

SPORTOVNÍ KOLEKTIVY

Družstvo starších zákyň volejbalistek ŠSK IR-Progres Bílovec

Družstvo kadetek volejbalistek ŠSK IR-Progres Bílovec

Starší zákyň dosahují dlouhodobě velmi dobrých výsledků v rámci České republiky. V českém poháru se pohybují už 9 let v první desítku České republiky, což je 60 družstev. V krajském přeboru starších zákyň jsou pravidelně v první čtyřce Moravskoslezského kraje, což je 20 družstev. Za posledních 5 let třikrát postoupily na mistrovství ČR. Kadetky po třech letech v krajském přeboru v roce 2008 postoupily do 1. ligy kadetek České republiky, podávaly velmi kvalitní výkony a jsou přínosem pro bílovecký volejbal. V letošním roce je čeká přechod do kategorie juniorek.

TRENÉR - CVIČITEL

Markéta Hejová

Je odchovankyně školního sportovního klubu ŠSK IR-Progres Bílovec. V současné době studuje tělesnou výchovu v Olomouci a zároveň pracuje jako trenérka v kategorii mladších zákyň volejbalu, kde dosahuje velmi dobrých výsledků. Zároveň je aktivní hráčkou volejbalu v TJ Spartak Bílovec.

Pavel Tisovský

Jmenovaný je členem TJ Spartak Bílovec a již 22 let se velmi zodpovědně věnuje práci v odboru Sport pro všechny, a to jako aktivní hráč odbíjené, ale hlavně jako cvičitel. Mimo tréninky 2x týdně organizuje každý rok několik soutěží v odbíjené v Bílovci, kterých se zúčastňuje mnoho oddílů z celého Moravskoslezského kraje. Veškerou tuto činnost provozuje bezplatně a dobrovolně. Zaslouží si naše poděkování.

Martin Kadula, Milan Šmíd

Oba dva trenéři pracují několik let ve sportovním klubu ŠSK IR-Progres Bílovec a věnují se kategorii mladší a starší přípravka. Tato práce je velice náročná a patří mezi nejtěžší trenérské povolání v daných kategoriích. Oba trenéři dosahují velmi dobrých výsledků a rozšiřují fotbalovou základnu, nejenom ŠSK, ale i v Bílovci

a okolí. Výsledkem jejich vynikající práce je účast na několika mezinárodních turnajích přípravek, kde dosáhli velmi dobrých výsledků v porovnání s ligovými družstvy typu Baník Ostrava, Sigma Olomouc, SFC Opava, MFK Žilina a Odra Wodzislaw.

DLOUHOLETÁ ČINNOST VE SPORTU

Pavel Šmydke

Jmenovaný je dlouholetým členem TJ Spartak Bílovec, kde působil jako hráč kopané, tenisu, nohejbalu a kuželek. Dnes hraje závodně kuželky. Mimo tuto činnost zastává řadu funkcí v TJ. 10 let byl předsedou oddílu tenisu spolu s funkcí trenéra a vedoucího družstev, jak mládeže, tak dospělých. Velmi se zasloužil o obnovení závodní činnosti a založení tenisové školičky pro nejmenší. V současné době vykonává funkci předsedy oddílu kuželek a místopředsedy výkonného výboru TJ Spartaku Bílovec.

Jiří Řeháček

Pan Jiří Řeháček je členem výboru Klubu českých turistů v Bílovci, kde se již mnoho let velmi aktivně podílí na jeho činnosti. Jako metodik organizuje většinu vycházek, zájezdů, ale i společenské akce pro turisty. I sám osobně je v turistické oblasti velmi aktivní. Za splněním zlatého odznaku Turista, zlatého



odznaku Českomoravský turista a zlatého odznaku Rozhledník ušel vzdálenost cca 20.000 km. Letos se pokusí o Diamantový odznak Rozhledník. Pro ostatní turisty i občany města organizuje akce "Vyjdi si svůj Mont Blanc", Procházky

Kravařskem a Prameny života. Pro sport a turistiku pracuje ve městě již 35 let. V roce 2008 oslavil 65. narozeniny.

KULTURA

Beata Kudělová

Aktivně se podílí na přípravě kulturního a společenského života v Bílovci. Můžeme ji potkat na spoustě akcí v našem městě, kde je zastoupena hudba a děti. Ať už jsou to návštěvy s dětmi v domově důchodců, přání jubilantům nebo vítání občánků, kde se podílí na přípravě programů, nebo akce, na kterých vystupují dětské pěvecké sbory z Bílovce, jež doprovází svou hrou na klavír a pomáhá při organizaci jejich vystoupení. Sama je členkou Bíloveckého pěveckého sboru. S jejím jménem je rovněž spojeno už 10 let zábavné odpoledne Pálení čarodějnic. Také jejím přičiněním se zde baví spousta bíloveckých dětí i dospělých. Všem těmto aktivitám se věnuje ve svém volném čase a za tuto trpělivou práci si zaslouží ocenění.

Svatava Adamcová

Je dlouholetá zaměstnankyně Domu dětí a mládeže v Bílovci. Přestože práce s dětmi je její hlavní pracovní náplní, často dětem věnuje i svůj volný čas. Před 15-ti lety založila dětský divadelní soubor Sluníčko. Po pěti letech jeho působení založila další divadelní soubor pro starší děti "Divadlo Na schodech", do něhož většinou přecházeli odchovanci Sluníčka. Do loňského roku tak fungovaly 2 divadelní soubory souběžně, pro menší i větší děti. Nyní zůstal soubor již jen jeden.



Paní Adamcová zastává roli nejen režisérky, ale také autorky divadelních her, se kterými se děti představily v okolních vesnicích, lázních Hýlov a svým divadelním vystoupením zpestřovaly chvíle obyvatelům bíloveckého Domova důchodců. Paní Sváta, jak jí většina z nás říká, vede zároveň Klub

instruktorů, čímž vychovává a připravuje další generaci mladých pro práci s dětmi. Děti z Klubu instruktorů jsou také vydatnými pomocníky při akcích pořádaných městem.

PaToSta

Radost a úsměv, a to nejen dětský, byl a je vždy cílem spolku Patosta. Název Patosta tvoří začáteční písmena křestních jmen Pavel Jedlička, Tomáš Ocásek, Stanislav Slavík. Tak trochu vybočit z běžných vyjetých kolejí, oprášit staré zlaté časy, pošádlit recesi a umět se radovat z maličkostí.

Vše, co spolek Patosta činí, je za účelem vyvolání smíchu, protože jeho tvořivý a obrozující význam poznali už lidé dávno a patřil k medicínám, které předepisoval již pralékař Hippokrates. Humor je náš přítel v každém případě, humor by nás měl vyvádět také ze spleti čísel. Přesto jedno číslo musíme vzpomenout. Je to číslo deset. Již po desáté spolek Patosta zorganizoval akci Pálení čarodějnic, která se stala tradicí a byla lidmi vždy netrpělivě očekávána. Bohatý program v dobových kostýmech, zajištění soutěží pro děti a zábavy pro dospělé. Za tím vším je spousta práce a starostí. Za to, že každý rok poslední dubnový den a vlastně i celou noc můžeme všichni prožít příjemné chvíle, jim patří naše poděkování.

VEŘEJNÝ ŽIVOT

Občanské sdružení Triangl

Občanské sdružení Triangl vzniklo z podnětů občanů města Bílovce jako nezisková organizace, jejímž prostřednictvím chtějí její členové uskutečňovat své představy a přání, řešit problémy a zlepšovat své místo k žití. Přání vychází i z touhy lidí "dělat něco společně, mít pocit, že i já o něčem rozhodnu a že něco dokážu dotáhnout do konce". O tom, že svá slova myslí vážně, nás přesvědčili zvelebením a celkovou úpravou dětského koutku na Střelnici. Jejich aktivita se dále přesunula do dalšího koutu našeho města, kdy v rámci svých brigád počali zvelebovat okolí jezírek na Hublesce, která je oblíbeným cílem vycházek našich občanů. Lidem, kterým není jedno, v jakém prostředí žijí a dokáží sami ve svém volném čase bez nároku na jakoukoliv odměnu udělat něco pro ostatní, patří naše poděkování. Ocenění za celé sdružení převzal MUDr. Jiří Bartoš.

Romana Řezníčková

Bydlí v Bílovci jen krátce, ale za tu dobu se stihla aktivně zapojit do kulturního a veřejného dění ve městě. Pomáhá organizovat slavnostní obřady pořádané městem, ať už je to Vítání prvňáčků nebo Slavnostní vyřazení žáků devátých tříd. Ochotně pomáhá členkám Klubu seniorů při realizaci jejich akcí. Ve svém volném čase se spolupodílí na různých aktivitách Základní školy na Komenského ulici a Základní umělecké školy v Bílovci.

Připravuje a realizuje různé vzdělávací projekty, které přispívají ke zvýšení jazykové a počítačové gramotnosti především starších obyvatel. Mnohým utkvěla paní Řezníčková v paměti jako hlavní

organizátorka koncertu kapely Hradišťan, který vystoupil v Bílovci již dvakrát a pokaždé se setkal s ohromným ohlasem. Romana Řezníčková svou kreativitou, tvořivostí a ochotou právem patří k osobnostem města Bílovce.

Eva Matulová

Po ukončení vysokoškolského studia na Přírodovědecké fakultě v Olomouci začala učit na nynějších gymnáziích v Příboře, pak v Zábřehu na Moravě a v Litovli a na základní škole s rozšířenou výukou matematiky v Olomouci až do roku 1995. Pak se vrátila do Bílovce, aby mohla pečovat o své, tehdy už velmi vážně nemocné rodiče. Pomáhala zejména svému otci, panu Emilu Přikrylovi, který se tak mohl i při své nemoci věnovat výtvarné i spisovatelské



činnosti. V roce 2000 pak společně, s dalšími spoluautory vydali knihu "Procházka starým Bílovcem".

Asi rok po založení Klubu seniorů v Bílovci, tj. v r. 2004, se podílela na besedě s tematikou, co bylo již o Bílovci napsáno. Od této doby je členkou

výboru KS. Své výtvarné a estetické cítění a projev, který patrně zdědila po svém otci, velmi intenzivně uplatňuje při spoluorganizování řady akcí pro bílovecké seniory. Obětavě pořizuje fotodokumentaci, vede kroniku klubu, připravuje pozvánky a propagaci činnosti klubu. Zručnost a výtvarnou dovednost prakticky uplatňuje při všech činnostech v klubu. Je velmi obětavá a důsledná, proto je pro činnost Klubu seniorů velkým přínosem.



Rudolf Říman

Mezi mnohé aktivity, kterými se pan Rudolf Říman zabývá, patří i dlouholetá činnost ve Stálém abiturientském výboru Gymnázia Mikuláše Koperníka. Jak už z názvu vyplývá, Stálý abiturientský výbor pečuje o uchování studentských tradic, organizačně zajišťuje setkání abiturientů u příležitosti významných jubileí jak gymnázia, tak i města. Pan Rudolf Říman jako dlouholetý výkonný sekretář, svou funkci plní s velkou vážností, zanícením a oddaností k tradicím. Při přípravách výročních setkání abiturientů se projevují jeho znalosti a zkušenosti organizátora. Pan Říman po mnoho let aktivně pracuje v městském zastupitelstvu a kus práce odvedl jako místostarosta města. 25. března se p. Říman dožil životního jubilea 70-ti let. U této příležitosti mu přejeme hodně zdraví, optimismu, elánu a osobní pohody.

VELIKONOCE

Bohoslužby ve svatém týdnu
a o Velikonocích

Kostel sv. Mikuláše v Bílovci

Zelený čtvrtek 9. 4. 2009
18.00, Bílovec, mše na památku Večeře Páně a po skončení bdění v "Getsemanské zahradě"

Velký pátek 10. 4. 2009
15.00, Bílovec, modlitba křížové cesty
18.00, Bílovec, památka umučení Páně

Bílá sobota 11. 4. 2009
8.00, Bílovec, modlitba ranních chval a růžence. Po celý den je otevřen kostel v Bílovci pro soukromou modlitbu u Kristova hrobu.
20.00, Bílovec, obřady vzkříšení - velikonoční vigilie

Velikonoční neděle 12. 4. 2009
9.00, Bílovec, mše svatá
10.30, Stará Ves, mše svatá

Velikonoční pondělí 13. 4. 2009
7.00, Bílovec, mše svatá

Radostné prožití velikonočních svátků
Vám všem přeje Lumír Tkáč, farář

PODDANÍ MOJI MILÍ!



S lítostí v hlase (nemůžete samozřejmě slyšet), s lítostí v duši a srdci Vám musím oznámit, že v tomto roce v měsíci dubnu naše cesta nebude vést k Vám do Slezska, do půvabného městečka Bílovec. Z důvodu určitých závažných okolností jsem nucen zůstat ve svém zimním sídle. Neprovedeme tudíž proces, který jsme deset let činili. Očista města od malých tváří divých, pod plachetkami osob, letos nebude. Ale zavzpomínejme, přijďte na Medvědí Boudu. Možná, že tam budou o berličkách, s hnáty křivými, s hlasem vichřici podobným. Sami se přesvědčíte.

S láskou a úctou myslím na Vás.

Váš baron Stanislav Harsst I.

Vážené čarodějnice!

Jelikož se letos 30. 4. neuskuteční průvod čarodějnic městem, dovolujeme si vás pozvat od 18.00 hodin do prostor Medvědí Boudy na malé setkání čarodějnic. Zde bude provedeno upálení čarodějnice a připraveno bude také drobné občerstvení.

Personál Medvědí Boudy

Bílovecká nemocnice informuje

Lékárna v nemocnici bude

V prosinci loňského roku byla zrušena lékárna v nemocnici. Stalo se tak po ukončení činnosti nájemce k 31. 12. 2008. Tento fakt nese většina pacientů s nevolí a ptají se, zda je tato situace už trvalá. Naše současné i budoucí klienty můžeme ubezpečit, že se na znovuoobnovení činnosti lékárny v prostorách nemocnice pracuje.

Vedení nemocnice chystá rozsáhlou rekonstrukci nynější budovy ředitelství, kde se v přízemních prostorách počítá s umístěním lékárny.

Zároveň dojde během roku k úpravě nemocničního areálu včetně vstupu do nemocnice, ten bude bezbariérový. V letních měsících by měly být stavební práce zahájeny.

Otevírá se nová obezitologická ambulance

Interní oddělení ve spolupráci s chirurgickým oddělením otevírá k 1. dubnu 2009 obezitologickou ambulanci. **Ordinační dny a hodiny:**

Úterý od 13:30 - 16:30 hodin

Pátek od 10:00 - 15:30 hodin

Podle primáře interního oddělení Doc. MUDr. Václava Červenky, CSc. je v budoucnu možné i rozšíření ordinačních hodin. *"Budeme se zabývat problematikou obezity komplexně, to znamená, že poskytneme našim pacientům nejen kompletní vyšetření, zjištění metabolického profilu a stanovení vhodného programu léčby, ale vypracujeme individuální jídelníčky podle stravovacích návyků pacienta, budeme organizovat speciální cvičení zaměřená na redukci hmotnosti a u zhoubných obezit chceme provádět i indikované chirurgické výkony,"* upřesňuje primář.

Základní vyšetření a léčba bude hrazena v rámci pojišťoven u pokračující léčby a speciálních postupů bude nutná spoluúčast pacienta.

Den otevřených dveří

Uskuteční se 7. dubna v rámci Světového dne zdraví. Zájemci o návštěvu nemocnice si mohou vybrat ze dvou termínů a náplní:

1. **od 10:00 - 11:00 hodin * Setkání s primářem interního oddělení** doc. MUDr. Václavem Červenkou, CSc., seznámení s chodem oddělení, beseda na téma zdravý způsob života, měření tlaku na požádání. Setkání se uskuteční ve školící místnosti v budově A.

2. **od 14:00 - 15:00 hodin * Návštěva oddělení následné péče,** informace o oddělení, indikace a problematika sociálních lůžek. Návštěvníkům se bude věnovat prim. MUDr. Dagmar Palasová. Sraz účastníků je před kanceláří sociálních sester v budově C.

Světový den zdraví je slaven od roku 1950. Jeho cílem je zvýšit všeobecné povědomí o specifické zdravotní oblasti, na kterou se v daném roce zaměřuje Světová zdravotnická organizace (WHO). V roce 2008 byla kampaň věnovaná změnám klimatu, v roce 2007 zlepšení mezinárodní zdravotní bezpečnosti, v roce 2006 podpora pracovníků ve zdravotním sektoru. Pro letošní rok bylo zvoleno téma: bezpečnost zdravotnických zařízení v době mimořádných událostí.

Marie Dlabalová

Z poslanecké sněmovny...

V současné době, s přicházejícím předjařím, se provoz na cestách a dálnicích rozrůstá... Všichni se chceme co nejrychleji a nejpohodlněji dostat na správné místo. Proto každé zjednodušení dopravy, včetně nově otevřených částí dálnic, sledujeme velmi pečlivě.

A zejména, když se to týká úseků našeho kraje. V listopadu loňského roku nebyla dokončena podle plánu dálnice D47, která je mimořádně důležitá pro spojení našeho regionu se zbytkem republiky. A co více, z médií se občané dozvídají spekulace

o úplném zastavení stavby na zbývajících úsecích Bělotín - Hladké Žitovice - Bílovec. Proto podal začátkem března poslanec Pavel Hrnčář interpelaci na ministra dopravy Petra Bendla s následujícími otázkami: Kdy bude dokončena stavba D47, hrozí nedostatek financí a jakým způsobem hodlá ministerstvo celou situaci řešit...? A v neposlední řadě, zda Pavel Hrnčář může jako poslanec regionu být v této situaci nějak nápomocen...? Pan ministr se musí vyjádřit do měsíce. Takže na odpověď, která nás jistě všechny zajímá, si ještě pár dní musíme počkat...

Ing. Pavel Hrnčář,
poslanec Parlamentu ČR

Ze ZŠ na Wolkerově ulici

Stejně jako se horempádem probouzí příroda za okny, tak se naše škola v těchto týdnech aktivně zapojuje do řady sportovních, kulturních a poznávacích akcí...

Dne 25. února se rozjela osmice našich reprezentantů na okresní turnaj žáků speciálních škol ve stolním tenise, který již tradičně pořádala Základní škola na Dukelské ulici v Příboře. Nadšení sportovci se utkali ve čtyřech kategoriích. Nejúspěšnějšími zástupci byla děvčata. V kategorii těch mladších obsadila třetí místo Darina Síváková. Ve starší kategorii to bylo velmi napínavé, neboť do semifinále nastoupily dvě naše hráčky. Po velmi vyrovnaném zápase vystoupala na pomyslný zlatý stupínek Valerie Síváková a Nela Kováčová podlehlá své soupeřce, a odjela tak s bramborovou medailí. Všem gratulujeme a děkujeme za vzornou přípravu a reprezentaci!

Zahanbit se rozhodně nedali ani chlapci, kteří se utkali dne 5. března v Odrách na turnaji v sálové kopané s deseti družstvy z Novojičínska a Ostravska. V poměrně nabitém herním programu se naši fotbalisté vyšplhali na konečnou pátou příčku. Pro naše hráče to byl velký úspěch, a tak se není co divit, že jejich nadšení se projevuje ještě v těchto dnech. Řada z nich byla na takové akci úplně poprvé, a tak gratulujeme za projevenou odvahu!

V těchto týdnech se jakoby roztrhl pytel s různými soutěжами, do kterých se žáci i učitelé také aktivně zapojili...

- Speciální základní škola a Mateřská škola v Trutnově vyzvala naše žáky k účasti na 2. ročníku celostátní výtvarné soutěže pro speciální školy "Trutnovský drak". Ve tvorbě žáky motivovala pověst o trutnovském drakovi. Z naší školy odletěli do Čech draci zpracovaní kombinovanou technikou, textilní i papírovou koláží, malbou i kresbou. Věříme, že se budou líbit.

- Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska vyhlásilo literární - výtvarnou soutěž "Požární ochrana očima dětí". Soutěž je organizována pro školskou i mimoškolskou oblast a má část literární a výtvarnou. Žáci naší školy se zapojili do té výtvarné a zpracovali např. témata: pomoc hasičů při haváriích a požárech, nedbalostní jednání a nepozornost při manipulaci s ohněm, nebezpečné hry se zápalnými prostředky.

- Městské kulturní centrum ve Fulneku v rámci projektu "Svět slova II." vyhlásilo literární a výtvarnou soutěž pro děti s námětem "Kde domov můj". Žáci zpracovávali výtvarná díla na témata významná osobnost nebo událost v místě bydliště, zajímavé místo nebo část okolí mého bydliště.

Naše škola je pořadatelem turnaje "Člověče, nezlob se!" pro žáky ZŠ se zdravotním postižením a zdravotním znevýhodněním. Druhý ročník této soutěže se bude konat 24. dubna 2009 v prostorách naší školy. Soutěž je určena pro žáky i žákyně bez omezení věku. V letošním roce se do této aktivity zapojil Městský úřad Bílovec, který poskytl dotaci na podporu této akce. Za poskytnuté finance touto cestou děkujeme!

V měsíci dubnu se díky neinvestiční dotaci Moravskoslezského kraje uskutečnil projekt "Chceme žít zdravě". A to jeho první část - jednodenní víkendový pobyt "Po stopách našich předků" (návštěva dřevěného městečka v Rožnově pod Radhoštěm). Tento projekt se týká prevence užívání legálních drog. Cílem je předávat žákům představy o možnostech využití volného času, motivovat je k životu bez cigaret. Ale také jim nabídnout postupné poznávání způsobů života v různých epochách, vést je k úctě a ochraně kulturních a historických památek. Cílovou skupinou tohoto projektu jsou žáci v rozmezí od 10 do 16 let.

Za celý školní kolektiv přeji všem...na barvy a slunce bohaté jaro...!

Markéta Justová

Jarní prázdniny s DDM

Prostřednictvím jarních prázdnin jsme se přenesli do dob dávno minulých, a to na dvůr císaře Rudolfa II. Víme však, že císaře více než vladaření zajímá umění a alchymistické dílny. Ze všeho nejvíce touží objevit elixír mládí a najít legendárního Golema. Nepovedlo se nám sice vyrobit elixír mládí, ale Golema jsme našli.

Každý den dětem posílal úkoly a odměny, které ukládal do kouzelné krabičky. O tom, že se dětem úkoly líbily, jsme se mohli přesvědčit nejen v keramické dílně, kde si každý vyrobil svého Golema, ale také v plnění úkolu v rozmanitých hrách a soutěžích.

Děti navštívily kino, koupali jsme se v Laguně, kde plavčíce připravily pro děti soutěže. Dětem se soutěžení ve vodě tak líbilo, že nebylo vůbec jednoduché je vytáhnout zpět na souš. Dny utíkaly jako voda a před námi byl poslední večer pobytu. Na tento jsme se připravovali hodně dopředu, protože jsme očekávali vzácnou návštěvu komtesy Kateřiny a Karolíny. Společně jsme připravovali kostýmy, které si děti krásně vyzdobily a také program na císařský bál. Ten se velmi vydařil, tančilo se do pozdních večerních hodin.

V pátek 13.3. jsme se museli rozloučit, protože prázdniny byly nenávratně pryč. Na loučení s dětmi nezapomněl ani Golem, který měl pro děti nejen sladkosti, ale také pozornosti na památku. Dětem i nám dospělým se pobyt o jarních prázdninách na DDM velmi líbil a těšíme se na další setkání.

Svatava Adamcová

Klub českých turistů Bílovec

středa 8. 4. Vlakový zájezd na ČD Jistebník n. Ondrou

- odjezd v 8.34, jízdné 13 Kč
- silnicí do města Brušperk a obce Trnávka, dokumentace Smírčích křížů a přejezd autobusem do města Příbor
- vzdálenost trasy 13 km, návrat do Bílovce vlakem
- plnění odznaku Smírčí kříže, vedoucí Jiří Řeháček

pondělí 13. 4. Velikonoční procházka členů a jejich hostů

- program bude zveřejněn na vývěsní skříňce z důvodu změny jízdního řádu,
- vedoucí Vilém Klein

středa 15. 4. Procházka z Bílovce do Bílovce

- sraz u nemocnice v 9.30 hod. vedoucí Petr Nohel
- trasa: Bílovec - Tísek - Lubojaty - údolí Jamníku - Bílovec

středa 22. 4. Vlakový zájezd na ČD Budišov n. Budišovkou

- odjezd v 8.34 hod., jízdenky REGIONet
- zelenou značku do obce Podlesí a dokumentace Smírčího kříže, vzdálenost 5 km
- návrat silnicí zpět do města Budišov n. Budišovkou - 5 km
- dokumentace obou Smírčích křížů a možnost prohlídky muzea břidlice, občerstvení do odjezdu vlaku
- vedoucí Jiří Řeháček

středa 29. 4. Procházka na posezení u manž. Kleinových

- sraz u nemocnice v 9.30 hod., vedoucí Vilém Klein
- trasa: Bílovec - Dvůrek - mysl. chata - Stará Ves - Bílovec

sledujte vývěsní skříňky nebo <http://kctbilovec.kyklop.cz>

Připravili vedoucí seniorských aktivit, doporučil výbor turistiky a KČT.

Přebor Moravy v motocrossu



Areál Bílovecké Skalky sobota 25. dubna 2009

8.00 hod. - začátek tréninku * 12.15 hod. - hlavní závod
Občerstvení zajištěno!

Bílovec přivítal nejlepší volejbalistky Českého poháru

Finále Českého poháru ve volejbale starších zákyň se uskutečnilo ve dnech 13. až 15. března v Bílovci.

Kapacita sportovní haly náporu 24 družstev nestačila, a proto se některá utkání odehrávala v tělocvičně zdejšího gymnázia a ve sportovním zařízení ve Fulneku.

Český pohár v sezóně 2008/2009 probíhal v několika etapách. Kvalifikace, která se uskutečnila v listopadu minulého roku v Bílovci a v Plzni, se zúčastnilo celkem 56 celků. Z nich postoupilo do dalšího kola 32 družstev - 16 na Moravě a 16 v Čechách.

Bílovecká děvčata podávala na finálovém turnaji kvalitní výkony a v Českém poháru obsadila konečné 11. místo. "Projevily se zde malé zkušenosti z těžkých zápasů - nezvládali jsme koncovky jednotlivých setů," hodnotil výkon děvčat trenér Peter Šloff.

Za bílovecké družstvo starších zákyň hrají: kapitánka Petra Faldíková, dále Daniela Polášková, Terezie Kvitová, Nikol Donné, Gábina Plevová, Iva Uhliaríková, Patricie Ďuricová, Hana Píková, Nikol Strojilová, Zuzana Ondrušková, Diana Hulová a Nikol Břežná. Družstvo trénují Peter Šloff, Lada Bzonková a Markéta Hejová.

Bílovecké družstvo bylo na turnaji nejmladší ze všech finalistů. Dvě děvčata chodí do sedmé třídy, šest do osmé a pouze dvě hráčky chodí do třídy deváté. Mladí hráček a fakt, že družstvo ročně odehraje přes 100 utkání, činí jeho sportovní budoucnost perspektivní.

"Posledních 8 let jsme se drželi v první osmičce Českého poháru v ČR. Tento rok jsme spadli na 11. místo. Nyní se zaměřujeme na kvalifikaci na Mistrovství ČR, která začne v dubnu. Pro nás, nejmladší družstvo, bude postup velkým úspěchem a šancí získat nové sportovní zkušenosti," prozradil další plány Peter Šloff.

TERMÍNOVÁ LISTINA - FC BÍLOVEC hřiště FC Bílovec

I. B třída skupina „D“ * muži - jaro 2009

neděle 12. 4., 15.30 hod. FC Bílovec - St. Jičín
neděle 26. 4., 16.00 hod. FC Bílovec - Janovice

Krajský přebor * Starší dorost - jaro 2009

neděle 12. 4., 9.00 hod. FC Bílovec - MFK Havířov B
sobota 25. 4., 9.00 hod. FC Bílovec - Heřmanice

Krajský přebor * Mladší dorost - jaro 2009

neděle 12. 4., 11.15 hod. FC Bílovec - MFK Havířov B
sobota 25. 4., 11.15 hod. FC Bílovec - Heřmanice
sobota 9. 4., 11.15 hod. FC Bílovec - Poruba

FC KRAVÍN Bílovec, IV. třída - skupina „B“ muži - jaro 2009

sobota 18. 4., 15.30 hod. FC Kravín - Stachovice

TERMÍNOVÁ LISTINA ŠSK IR - PROGRES BÍLOVEC hřiště FC Bílovec Moravskoslezská žákovská divize „E“ starší žáci „A“ - jaro 2009

sobota 11. 4., 10.00 hod. ŠSK Bílovec - Jeseník
sobota 18. 4., 10.00 hod. ŠSK Bílovec - Baník Ostrava „B“

Moravskoslezská žákovská divize „E“ mladší žáci „A“ - jaro 2009

sobota 11. 4., 11.45 hod. ŠSK Bílovec - Jeseník
sobota 18. 4., 11.45 hod. ŠSK Bílovec - Baník Ostrava „B“

hřiště Velké Albrechtice Krajský přebor žáků * Starší žáci „B“ - jaro 2009

neděle 5. 4., 09.00 hod. ŠSK Bílovec - Hlučín B
neděle 19. 4., 09.00 hod. ŠSK Bílovec - Třinec B

Krajský přebor žáků * Mladší žáci „B“ - jaro 2009

neděle 5. 4., 10.45 hod. ŠSK Bílovec - Hlučín B
neděle 19. 4., 10.45 hod. ŠSK Bílovec - Třinec B

TJ Spartak Bílovec - oddíl florbalu pořádá

TURNAJ VE FLORBALU

pro všechny žáky od 14 do 18 let

9. dubna 2009 v 17.00 hod.
Hala na Komenského ulici v Bílovci.

Systémem 5 + gólman, hřiště 40 x 20 m s mantinely, dle pravidel ČFbU. Ceny: poukázky v ceně 600 Kč

Přihlášky v den konání přímo v hale.
Více info na tel. 777 031 743.

za oddíl florbalu Martin Scholz



Ing. Pavel Jozek
Zahradnictví, ovocná
a okrasná školka

zahájila jarní prodej ovocných stromků

Ovocné stromky přivezeme i do vaší obce.

Rádi vám poradíme s výsadbou a ošetřením zakoupených stromků. Provádíme návrhy a realizace ovocných a okrasných zahrad.

Adresa: Mlýnská 17, 743 01 Bílovec,
 ☎ 552 303 621, mobil: 775 363 808
 e-mail: pavel.jozek@seznam.cz
 www.zahradnictvi-jozek.cz

Prodej v Bílovci nepřerušen i přes uzavírku silnice Čs. armády!

Renomovaná společnost působící na celém území ČR
 a s 12-ti letou zkušeností v oblasti provádění

SANACÍ / STATIKY / INJEKTÁŽÍ / KOTVENÍ

DEV Company®
 Držitel certifikátu ISO 9001:2001; 14000:2005

přijme

pro provozovnu v Jistebníku do pracovního poměru:

**ZEDNÍKY A DĚLNÍKY
 DO STAVEBNÍCH PROFESÍ**

Požadujeme:

Zručnost, časová flexibilita, samostatnost, odpovědnost, ŘP skupiny B a výuční list není podmínkou

Nabízíme:

Stabilní pracovní zázemí, možnost výdělku až 20.000,- Kč

Volejte na ☎ 596 139 284, 596 139 270, 602 774 776

Adresa sídla společnosti: DEV Company spol. s r.o.,
 Dvořákova 26, 702 00 Ostrava 1

opravy MOTO všech značek

MotoAV Bílovec

- opravy a údržba
sekaček, traktorů a křovinořezů
- prodej
olejů 2T a 4T, skútrů a motocyklů



Kawasaki

ATV

SUZUKI

KTM



YAMAHA

tel.: 774 893 120, 608 413 898
 e-mail: motoservis.bilovec@seznam.cz

Nová letecká mapa Bílovce

Město Bílovec připravuje vydání nové letecké mapy města. Podnikatelům a firmám nabízíme možnost inzerce.

Ceník:

10 x 12 cm
 10 x 6 cm
 10 x 3 cm

4 000,- Kč
 2 000,- Kč
 1 000,- Kč



Inzerce přijímá Infocentrum Bílovec
Lenka Nováková, odbor kultury a sportu
Tel.: 556 414 223, 556 411 545
e-mail: info@bilovec.cz

UPOZORNĚNÍ

chovatelům kožešinových zvířat
 Vykupujeme kočky každé 1. pondělí v měsíci,
 od 15 do 16 hodin v budově ČSCH
 na Bezručově ulici v Bílovci.



Čištění koberců a sedacích souprav

☎ 739 625 224

MASÉRSKÉ A REGENERAČNÍ SLUŽBY
MARTA HOLINKOVÁ
 Městský kopec 145/5, 743 01 Bílovec
 tel: 775 355 258, email: martaholinkova@seznam.cz

TĚHOTENSKÁ MASÁŽ - AJURVÉDSKÁ MASÁŽ TĚHOTNÝCH ŽEN
KLASICKÁ ZDRAVOTNÍ MASÁŽ
ANTICELULITIDOVÁ MASÁŽ - OZÓNOVÝ ZÁBAL
ČÍNSKÁ ENERGETICKÁ MASÁŽ - MASÁŽ HLAVY S APLIKACÍ UŠNÍCH SVÍČEK
RELAXAČNÍ AROMA-MASÁŽ - INDICKÁ MASÁŽ HLAVY
MEDOVÁ MASÁŽ - BREUSSOVA MASÁŽ PÁTEŘE

Salón PaVla

Kosmetika, pedikúra, manikúra, masáže
Solárium

Pavla Jarošová-Bartková

- **Solárium 6 Kč/min.**
Opavská 272 – areál Massag
- **Turbo solárium 10 Kč/min.**
- nové trubice
nově v Relax centru Bílovec



☎ 605 243 187, 605 290 940

REHABILITAČNÍ A REGENERAČNÍ SLUŽBY
FYZIOTERAPIE
MARKÉTA MARKOVÁ

Městský kopec 145/5, 743 01 Bílovec
 PO - NE (na objednávku), ÚT 15.30 - 19.30 hod.
 tel: 739 055 652, email: info@fyzioterapie-bilovec.cz
 www.fyzioterapie-bilovec.cz

LÉČBA
 bolesti zad a krku
 bolesti pohybového aparátu (artrózy, artritidy a další)
 vadného držení těla (skoliotické, kyfotické, zkrat DK)
 těhotných (bolesti zad, stresová inkontinence)
 stavů po IM, CMP, popáleninách, gynekologických operacích
 příznaků vzniklých následkem stresu, poúrazových a pooperačních stavů
 potíží dýchací soustavy (astma, kašel, časté rýmy)

Čištění peří, šití péřových dek a polštářů

Stálé sběrné místo:

prodejna SECOND HAND, ulice Dukelská 242/17
 (bývalá Dřevovýroba, za restaurací Na Špici)

☎ 731 179 243

Vaše nové přikrývky a polštáře si můžete
 vyzvednout následující týden po zadání zakázky.



NABÍZÍM NEBYTOVÝ PROSTOR K PRONÁJMU IHNEDE

v celkově zrekonstruovaném domě na rohu
 ul. Městský kopec a ul. Tkalcovská, Bílovec město,
 několik metrů od pošty:

V PŘÍZEMÍ NEBYTOVÝ PROSTOR

vhodný jako kancelář, solárium (3F jistič) nebo kosmetika
 21,3 m² s kuchyňkou (včetně ledničky a mikrovlnky),
 koberec/dlažba, domácí telefon, svítidla,
 napojení na internet.
 Vlastní sociální zařízení.

KONTAKT:

Jolana Pišová, ☎ 776 605 758

www.reklamabilovec.cz

REKLAMNÍ STUDIO

ul. 17. listopadu 6/441, 743 01 Bílovec

Vlasta Vavrečková

KOMPLEXNÍ REKLAMA

výroba razítek TRODAT

- tisk bantex**
- reklamní tabule**
- řezaná reklama**
- velkoplošný tisk**
- sítotisk**
- polepy aut**
- tisk letáků**
- plakátů**
- pozdánek**
- návrhy loga**

kroužková vazba, laminování, kopírování PLNOBAREVNÉ,
 ČB A4 1,50,- Kč • ČB A3 2,50,- Kč

tel.: 556 403 140, 736 644 597, 723 856 381
 e-mail: studio@reklamabilovec.cz

www.bzsrail.cz

FITNESS

tel.: 556 315 388

BOWLING

tel.: 556 403 609

VELIKONOČNÍ AKCE

NEDĚLE - PONDĚLÍ
pro všechny hráče
AKČNÍ CENA BOWLINGU

Pro děti DŽUS a POMLÁZKA
Pro dospělé ALKO POMLÁZKA

BOJOVÉ SPORTY

MUAY THAI • KICK BOX

SOLÁRIUM

tel.: 556 315 388

STOLNÍ TENIS

RELAX CENTRUM BÍLOVEC

Čs. armády 415/6, 743 01 Bílovec

BAR • BOWLING

Přijďte si užít zábavu a volný čas
s rodinou či kamarády.
Možnost pořádání firemních
a rodinných akcí a večírků.

SPECIÁLNÍ CENY PERMANENTEK
pro studenty a rodiny

FITNESS

moderní posilovna
spinningové centrum
aerobní sál

SOLNÁ JESKYNĚ

jedna z nejnovějších a zároveň
nejoriginálnějších metod využití
kamenné soli a soli z Mrtvého moře

BOJOVÉ SPORTY

pro všechny věkové kategorie,
možnost i soukromých hodin
s osobním trenérem

STOLNÍ TENIS

PROVOZNÍ DOBA BOWLING	
PO - ČT	15.00 - 23.00
PÁ - SO	13.00 - 24.00
NE	13.00 - 22.00

PROVOZNÍ DOBA FITNESS	
PO - PÁ	9.00 - 21.00
SO	15.00 - 20.00
NE	16.00 - 20.00

PROVOZNÍ DOBA SOLNÁ JESKYNĚ	
PO - PÁ	12.00 - 20.00
PÁ - NE	13.00 - 18.00

Stali jste se účastníkem (řidič, spolujezdec, chodec, cyklista)
dopravní nehody a utrpěli jste újmu na zdraví? Jste pozůstalý,
jemuž zemřel při dopravní nehodě blízký člověk?

Jste nespokojeni s výší odškodného? Záleží Vám na krátkém
termínu získání odškodného?

Není datum nehody starší než 2 roky?

Zajistíme Vám získání náležitého odškodného - bolestné,
odškodné za smrt blízké osoby, ušlý zisk,
ztižení společenského uplatnění!

Nic neplatíte, můžete jen získat.
Kontaktujte Evropské centrum odškodného!

 **725 853 328**

STŘÍHÁNÍ A ÚPRAVA PSŮ

**Marcela Vinceová, 9. května 887,
Klimkovice**

 **777 706 552**



Hypoteční banka

ÚVĚRY NEJEN NA BYDLENÍ

Profinancujeme koupi rodinného domu nebo bytu, rekonstrukci
či výstavbu nového domku, vyplatíme dědické podíly nebo
vypovídání manželů, předlužení nebo vyplacení nevýhodných
půjček a exekucí,

ale i koupi auta či dovolené v 333 kombinacích.

Od 200.000,- Kč, splatnost 1 rok až 40 let, ručení pořízenou
nemovitostí, s úrokem od 2,99 % ročně, s ZP.

Hypotéka bez doložení příjmu, žádné poplatky.

Již žádné faktury, peníze rovnou na Váš účet.

Kontakt* Bedřich Herec

 **739 067 250, 556 412 503**

e-mail: bedrich.herec@seznam.cz



**ŽALUZIE, MARKÝZY,
SÍTĚ PROTI HMYZU,
OPRAVY ŽALUZÍ**

☐ **dodávka**

☐ **montáž**

kontakt:

Radomír Hošický, Bílovec

 **Bílovec 603 847 728**

Studénka 556 402 737, 606 392 777

FULNEK – OSTRAVA – BRUŠPERK – MĚSTO ALBRECHTICE

VEL STAVEBNINY
man

FULNEK

Vítkovická 38
Telefon: 556 741 526
Mobil: 737 245 412

OSTRAVA

Těšínská 65
Telefon: 596 242 524
Mobil: 731 613 931

BRUŠPERK

Fryčovičská 943
Telefon: 558 666 022
Mobil: 737 245 413

MĚSTO
ALBRECHTICE

Hašlerova 14
Telefon: 554 652 277
Mobil: 733 196 022

SLEVNILI JSME 4789 POLOŽEK

Sleva na 90% všech skladových zásob !!!

Vápnó, Vápenný hydrát, Hotové pytlované směsi, Cihlové materiály, Ytong, Lepenky, Sádrokarton, Okna Dveře, Kominové vložky, Stavební železo, Cetris desky, Skruže, Zámkové dlažby, Teracové dlažby, Plošné dlažby, Betonové roury, Štěrky, Písky, Strusky Motorové oleje, Převodové oleje, Maziva, Dřevěné brikety

7%

15%

Probarvené omítky, Porotherm, Keratherm, Pórobeton, Profily na sádrokarton, Příslušenství na sádrokarton, Rockwool, Isover, Polystyren, Zárubně, Plechy, Střešní krytiny, Okapové systémy, Plotová pletiva, Lazury na dřevo, Syntetické barvy, Ředidla, Malířské vnitřní barvy, Fasádní barvy, Tmely, Silikony, Mont. Pěny, Bochemit, Zednické nářadí a náčiní, Malířské profi nářadí, Elektro hobby nářadí, Elektro profi nářadí, Sekačky, Křovinořezy, Motorové pily, Zahradní drtiče, Spojovací prvky dřeva Větrací mřížky, Hmoždinky, Hřebíky, Stavební chemie, Drenáže, Odpadní roury, Parapety, Překlady Stropnice, Obrubníky, Betonové žlaby, Svahové tvarovky, Ztracené bednění, Zahradnické substráty, Rašeliny, Mulčovací kůry

MÁME PRO VÁS NÍZKÉ CENY !!!

Dřevěné brikety 10 kg

39,- / ks

Palivové dřevo tvrdé štípané 20 kg

49,- / ks

Palivové dřevo tvrdé štípané volně ložené

1159,- / m³

Cement 32,5N 25 kg

59,- / ks

Lepidlo na obklady C1T 25 kg

89,- / ks

Objednávejte
také na
www.velman.cz

VODOINSTALATÉRSKÉ, TOPENÁŘSKÉ A PLYNÁŘSKÉ POTŘEBY

MÍCHÁNÍ FASÁDNÍCH A INTERIÉROVÝCH BAREV

PŮJČOVNA STAVEBNÍ A ZAHRADNÍ TECHNIKY

Přijímáme platební karty ♦ Splátkový prodej Essox

Akce platí při platbě v hotovosti nebo platební kartou !!! Slevy jsou poskytovány i při zřízení splátkového prodeje ESSOX.

!!! Ceny jsou uvedeny včetně DPH, AKCE platí od 10.3. - 12.4. 2009 nebo do VYPRODÁNÍ a nevztahují se na ni žádné další slevy !!!

FULNEK – OSTRAVA – BRUŠPERK – MĚSTO ALBRECHTICE

Bílovecký zpravodaj, měsíčník, číslo 4/2009, vyšlo 1. dubna 2009. Další číslo vyjde 30. dubna 2009.

Vydává: Město Bílovec (www.bilovec.cz) • Adresa: Slezské náměstí 1, Bílovec • IČ 00297755. Evidováno Min. kultury ČR pod ev. číslem MK ČR E 10182 • Vedoucí redakce: Marie Velká • Fotografie: Jiří Velký • Adresa redakce: Slezské náměstí 1 - radnice, 743 01 Bílovec • Tel.: 556 411 545 • E-mail: info@bilovec.cz • Redakční rada: Mgr. Rostislav Musila, MUDr. Hana Buriánová, Mgr. Pavel Mrva, Mgr. Jindřiška Mlčuchová, Marie Velká • Uzávěrka příštího čísla: 15. dubna 2009 • Tisk: Repronis, Nádražní 53, Ostrava. Na titulní straně kresba akademického malíře S. Lubojackého: pohled na poštu v Bílovci